
 

РЕШЕНИЕ        КАРАР 

17.12.2019ел№ 180 

 

2020 елга һәм 2021-2022 елларның планлы чорына Татарстан Республикасы  

Әтнә муниципаль районының бюджеты турында  

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет кодексы, 

Татарстан Республикасы Ҽтнҽ муниципаль районында бюджет процессы турындагы 

Нигезлҽмҽ нигезендҽ, Татарстан Республикасы Ҽтнҽ район Советы карар кабул итте: 

 

1нче Статья 

1. 2020 елга Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетының тҿп характеристикаларын 

расларга:  

а) Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетының фаразланган гомуми кереме 410090 мең 

сум күлҽмендҽ; 

б) Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетының гомуми чыгымнары күлҽме 410090мең сум; 

в) Ҽтнҽ муниципаль районы бюджеты кытлыгы 0 мең сум. 

2. 2021 елга һҽм 2022 елга Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетының тҿп 

характеристикаларын расларга: 

а) Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетының 2021 елга фаразланган гомуми керем 

күлҽме 413775,6 мең сум һҽм 2022 елга 417332 мең сум күлҽмендҽ; 

б) Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетының 2021 елга гомуми чыгымнары күлҽме 

413775,6 мең сум күлҽмендҽ, шул исҽптҽн шартлы рҽвештҽ расланган чыгымнар 7900 мең 

сум күлҽмендҽ, һҽм 2022 елга 417332 мең сум күлҽмендҽ, шул исҽптҽн шартлы рҽвештҽ 

расланган чыгымнар 15958,7 мең сум күлҽмендҽ; 

в) Ҽтнҽ муниципаль районының 2021 елга бюджет кытлыгы 0 мең сум һҽм 2022 елга 0 

мең сум күлҽмендҽ. 

3.2020 елга һҽм 2021, 2022 еллар план чорына Ҽтнҽ муниципаль районы бюджеты 

кытлыгын финанслау чыганакларын ҽлеге карарның 1 нче кушымтасы нигезендҽ расларга. 

 

2нче Статья 

1.2021 елның 1 гыйнварына Ҽтнҽ муниципаль районы бурыч йҿклҽмҽлҽре буенча эчке 

муниципаль бурычның югары чиген 0 мең сум күлҽмендҽ расларга, шул исҽптҽн муниципаль 

гарантиялҽр буенча йҿклҽмҽлҽрнең югары чиген 0 мең сум күлҽмендҽ расларга.  

2.2022 елның 1 гыйнварына Ҽтнҽ муниципаль районының бурыч йҿклҽмҽлҽре буенча 

муниципаль эчке бурычның югары чиген 0 мең сум күлҽмендҽ расларга, шул исҽптҽн 

муниципаль гарантиялҽр буенча йҿклҽмҽлҽрнең югары чиген 0 мең сум күлҽмендҽ расларга.  

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

АТНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 
 

422750, село Большая Атня, улица Советская,  

дом 38 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘТНӘ РАЙОН СОВЕТЫ 
 

422750, Олы Ҽтнҽ авылы,  Совет урамы.,  

38нче йорт 

Тел.: 8(84369)21004, факс: 8(84369)21020, E-mail: atnya@tatar.ru, сайт: atnya.tatarstan.ru 

 

mailto:atnya@tatar.ru


3.2023 елның 1 гыйнварына Ҽтнҽ муниципаль районы бурыч йҿклҽмҽлҽре буенча эчке 

муниципаль бурычның югары чиген 0 мең сум күлҽмендҽ расларга, шул исҽптҽн муниципаль 

гарантиялҽр буенча йҿклҽмҽлҽрнең югары чиген 0 мең сум күлҽмендҽ расларга.  

 

3нче Статья  

Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетында Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетының 2020 

елга һҽм 2021, 2022 еллар план чорына фаразланган керем күлҽмен ҽлеге Карарның 2 нче 

кушымтасы нигезендҽ исҽпкҽ алырга. 

 

4нче Статья 

Татарстан Республикасы Бюджет кодексының 60.1 статьясындагы 2 пункты нигезендҽ 

2020 елга һҽм 2021, 2022 еллар план чорына Ҽтнҽ муниципаль районы бюджет системасы 

бюджетлары арасында керемнҽрне бүлү нормативларын ҽлеге Карарның 3 нче кушымтасы 

нигезендҽ расларга тиеш. 

5нче Статья 

1.Ҽтнҽ муниципаль районы бюджеты керемнҽренең баш администраторлары 

исемлеген ҽлеге Карарның 4 нче кушымтасы нигезендҽ расларга. 

2.Ҽтнҽ муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларының баш 

администраторлары исемлеген ҽлеге Карарның 5 нче кушымтасы нигезендҽ расларга. 

 

6нчы Статья 

1.Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиелҽрен ҽлеге Карарның 

6 нчы кушымтасы нигезендҽ 2020 елга һҽм 2021, 2022 еллар план чорына бюджет 

чыгымнары классификациясенең чыгымнар тҿрлҽре бүлеклҽре, бүлекчҽлҽре, максатчан 

статьялары (Ҽтнҽ муниципаль районы муниципаль программалары һҽм эшчҽнлекнең 

программасыз юнҽлешлҽре), тҿркемнҽре буенча бүлүне расларга. 

2.Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетының 2020 елга һҽм 2021 һҽм 2022 елларның план 

чорына чыгымнарының ведомство структурасын ҽлеге Карарның 7 нче кушымтасы 

нигезендҽ расларга. 

3.Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетының ачык норматив йҿклҽмҽлҽрне үтҽүгҽ 

юнҽлдерелгҽн бюджет ассигнованиелҽренең гомуми күлҽмен 2020 елга 2977 мең сум, 2021 

елга 3050 мең сум һҽм 2022 елга 3125 мең сум күлҽмендҽ расларга. 

 

7нче Статья 

1.Тҿзелгҽн килешүлҽр нигезендҽ Җирле ҽһҽмияттҽге мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетына тапшырыла торган 

башка бюджетара трансфертларның күлҽмен 2020 елга 27392,3 мең сум күлҽмендҽ,2021 

елга27392,3 мең сум күлҽмендҽһҽм 2022 елга 27392,3 мең сум күлҽмендҽ расларга, ҽлеге 

Карарның 8 нче кушымтасы нигезендҽ бүленеп. 

2.2020 елда һҽм 2021 һҽм 2022 елларның план чорында Ҽтнҽ муниципаль районы 

бюджетына ҽлеге статьяда каралган бюджетара трансфертларны җирлеклҽр 

бюджетларыннан күчерү ай саен тигез ҿлешлҽр белҽн гамҽлгҽ ашырыла дип билгелҽргҽ. 

 

8нче Статья 

1.Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ авыл җирлеклҽре бюджетларына дотациялҽр 

күлҽмен ҽлеге Карарның 9 нчы кушымтасы нигезендҽ бүлеп, ТР бюджетыннан расларга: 

2020 елга 53520,9 мең сум күлҽмендҽ; 



2021 елга 54021,3 мең сум күлҽмендҽ. 

2021 елга 54592,9 мең сум күлҽмендҽ акча каралган; 

 

9нче Статья 

Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ район бюджетыннан авыл җирлеклҽре 

бюджетларына дотация күлҽмен, ҽлеге Карарның 10 нчы кушымтасы нигезендҽ, расларга: 

2020 елга 539,3 мең сум күлҽмендҽ; 

2021 елга 544,2 мең сум күлҽмендҽ. 

2022 елга 550,0 мең сум күлҽмендҽ акча каралган; 

 

10нче Статья 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 

гамҽлгҽ ашыру буенча вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыру ҿчен җирлеклҽр бюджетларына 

субвенциялҽр күлҽмен ҽлеге Карарның 11 нче кушымтасы нигезендҽрасларга: 

2020 елга 1243,0 мең сум күлҽмендҽ; 

2021 елга 1244,9 мең сум күлҽмендҽ; 

2022 елга 1264,3 мең сум күлҽмендҽ; 

 

11нче Статья 

Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетында Татарстан Республикасы бюджетыннан алына 

торган бюджетара трансфертларны 2020 елда 258857,5 мең сум, 2021 елга 263124,1 мең сум 

һҽм 2022 елга 261522,7 сум күлҽмендҽ 12 нче кушымта нигезендҽ расларга. 

 

12нче Статья 

Физик затлар керемнҽренҽ салымнан түлҽүлҽрнең ҿстҽмҽ нормативларына Татарстан 

Республикасы бюджетыннан Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетына кергҽн дотацияне 

алыштыруны исҽпкҽ алырга: 

2020 елда 94910,0 мең сум күлҽмендҽ 76,4355% күлҽмендҽ. 

2021 елда 94737,7 мең сум күлҽмендҽ74,0029% күлҽмендҽ. 

2022 елда 98993,5 мең сум күлҽмендҽ 75,5889% күлҽмендҽ. 

 

13нче Статья 

Ҽтнҽ муниципаль районы Юл фондының бюджет ассигнованиелҽре күлҽмен 2020 

елга 7200 мең сум күлҽмендҽ, 2021 елга 8000 мең сум күлҽмендҽ һҽм 2021 елга 8400 мең сум 

күлҽмендҽрасларга, һҽм аларны муниципальара ҽһҽмияттҽге гомуми файдаланудагы 

автомобиль юлларын тҿзү, реконструкциялҽү, ремонтлау һҽм карап тоту, ишегалды 

территориялҽрен капиталь ремонтлау буенча чараларны тормышка ашыруга юнҽлдерергҽ. 

 

14нче Статья 

1. Ҽтнҽ муниципаль районы муниципаль хакимият органнары 2020 елдамуниципаль 

хезмҽткҽрлҽр һҽм җирле үзидарҽ органнары һҽм муниципаль казна учреждениелҽре 

хезмҽткҽрлҽре санын арттыруга китерүчекарарлар кабул итҽргҽ хокуклы түгел. 

2.Җирле үзидарҽ органнарына 2020 елда муниципаль хезмҽткҽрлҽр җирле үзидарҽ 

органнары һҽм муниципаль казна учреждениелҽре хезмҽткҽрлҽре санын арттыруга китерүче 

карарларны кабул итмҽскҽ тҽкъдим итҽргҽ. 

 

15нче Статья 



Ҽтнҽ муниципаль районы исеменнҽн тҿзелгҽн товарлар белҽн тҽэмин итүгҽ, эшлҽр 

башкаруга, хезмҽтлҽр күрсҽтүгҽ муниципаль контрактлар суммасыннан файдаланылмаган 

бюджет ассигнованиелҽренең калдыгы суммасы 2020 елның 1 гыйнварына Ҽтнҽ муниципаль 

районы башкарма комитеты тарафыннан тиешле карар кабул ителгҽн очракта, ҽлеге дҽүлҽт 

контрактлары шартлары нигезендҽ 2019 елда түлҽүгҽ тиешле хезмҽтлҽр күрсҽтүгҽ 2020 елда 

тиешле бюджет ассигнованиелҽрен арттыруга җибҽрелҽ. 

 

16нче Статья 

Билгелҽргҽ, Ҽтнҽ муниципаль районының 2020 елда һҽм 2021, 2022 еллар план 

чорында бюджет үтҽлеше вакытында ҽлеге карар белҽн расланган суммалардан тыш алынган 

ҿстҽмҽ керемнҽр беренче чиратта, социаль ҽһҽмиятле чыгымнарны финанслауга, шул 

исҽптҽн Ҽтнҽ муниципаль районы бюджеты акчасына түлҽттерү мҿрҽҗҽгате буенча суд 

актларын үтҽүгҽ юнҽлдерелҽ. 

 

17нче Статья 

Татарстан Республикасы Финанс министрлыгының казначылык органнары тҿзелгҽн 

килешүлҽр нигезендҽ Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетын үтҽү буенча аерым функциялҽрне 

гамҽлгҽ ашыралар. 

 

18нче Статья 

Ҽтнҽ район Советының бюджет, финанс, икътисад, җирле салымнар һҽм эшмҽкҽрлек 

буенча Даими комиссиясе утырышында Ҽтнҽ муниципаль районының 2020 елга һҽм 2021, 

2022 еллар план чорына бюджет проектына карата тҿзҽтмҽлҽрне ҿйрҽнергҽ һҽм 

гомумилҽштерергҽ һҽм аны Ҽтнҽ район Советы каравына кертергҽ. 

 

19нче Статья 

1.Ҽлеге Карар 2020 елның 1 гыйнварыннан үз кҿченҽ керҽ. 

2.Ҽлеге Карарны «Ҽтнҽ таңы» район газетасында бастырып чыгарырга һҽм 

http://atnya.tatarstan.ruҼтнҽ муниципаль районының рҽсми сайтында урнаштырырга һҽм 

http://pravo.tatarstan.ru.Татарстан Республикасының рҽсми хокукый мҽгълүмат 

порталындаурнаштырырга. 

 

20нче Статья 

Ҽлеге Карарның үтҽлешен тикшереп торуны Ҽтнҽ район Советының бюджет, финанс, 

икътисад, җирле салымнар һҽм эшкуарлык буенча даими комиссиясенҽ йҿклҽргҽ (рҽисе 

А.Х.Гарипов). 

 

 

 

Әтнә муниципаль районы башлыгы 

Әтнә муниципаль районы Советы рәисе    Г. Г. Хәкимов 

  

http://atnya.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


1 нче Кушымта 

Әтнә район Советының  

2019 елның 17 декабрендәге  

№ 180 карарына  

 

1 нче Таблица 

2020 елга Ҽтнҽ районы 

 бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 

Күрсҽткеч коды 

  

Күрсҽткеч исеме Суммасы  

(мең сум) 

0100 0000 00 0000 000 Бюджет кытлыгын эчке финанслау чыганаклары - 

0105 0000 00 0000 000 Бюджет акчаларын исҽпкҽ алу счетларында 

калган акчаларны үзгҽртү 

- 

0105 0000 00 0000 500 Бюджет акчаларының калдыкларын арттыру -410090,0 

0105 0201 00 0000 510 Бюджет акчаларының башка калдыкларын 

арттыру 

-410090,0 

0105 0201 05 0000 510  -410090,0 

0105 0000 00 0000 600 Бюджет акчаларының калдыкларын киметү -410090,0 

0105 0201 00 0000 610 Бюджет акчаларының башка калдыкларын 

киметү 

-410090,0 

0105 0201 05 0000 610  -410090,0 

 

2 нче Таблица 

2021 һҽм 2022 еллар план чорына  

Ҽтнҽ районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары  

Күрсҽткеч коды Күрсҽткеч исеме Күлҽме(мең сум) 

2021 2022 

0100 0000 00 0000 000 Бюджет кытлыгын эчке финанслау 

чыганаклары 
- - 

0105 0000 00 0000 000 Бюджет акчаларын исҽпкҽ алу 

счетларында калган акчаларны үзгҽртү 

- - 

0105 0000 00 0000 500 Бюджет акчаларының калдыкларын 

арттыру 

-413775,6 -417332,0 

0105 0201 00 0000 510 Бюджет акчаларының башка калдыкларын 

арттыру 

-413775,6 -417332,0 

0105 0201 05 0000 510  -413775,6 -417332,0 

0105 0000 00 0000 600 Бюджет акчаларының калдыкларын 

киметү 

-413775,6 -417332,0 

0105 0201 00 0000 610 Бюджет акчаларының башка калдыкларын 

киметү 

-413775,6 -417332,0 

0105 0201 05 0000 610  -413775,6 -417332,0 

 

Финанс-бюджет  

палатасы рҽисе        Гыймадиев Ф.И. 

  



2 нче Кушымта 

Әтнә район Советының  

2019 елның 17 декабрендәге  

№ 180 карарына  

 

1 нче Таблица 

Әтнә муниципаль районының  

2020 елга фаразланган керем күләме  

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Суммасы 2020 

елга 

(мең сум) 

1 00 00000 00 0000 000 Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 123840,2 

1 01 00000 00 0000 000 Табышка салымнар, керемнҽр 108568,7 

1 01 02000 01 0000 110 Физик затлар кеременҽ салым 108568,70 

1 03 00000 00 0000 000 Россия Федерациясе территориясендҽ сатыла 

торган товарларга (эшлҽргҽ, хезмҽт 

күрсҽтүлҽргҽ) салымнар 

7200 

1 03 02000 01 0000 110 Россия Федерациясе территориясендҽ 

җитештерелҽ торган подакциз товарлар 

(продукция) буенча акцизлар 

7200 

 

 

1 05 00000 00 0000 000 Бердҽм керемгҽ салымнар 4880,5 

1 05 01000 00 0000 110 Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын 

куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 

2296 

 

1 05 01010 01 0000 110 Салым салу объекты буларак керемнҽрне 

сайлаган салым түлҽүчелҽрдҽн алына торган 

салым 

1346 

1 05 01020 01 0000 110 Салым салу объекты буларак чыгымнар 

күлҽменҽ киметелгҽн керемнҽрне сайлап алган 

салым түлҽүчелҽрдҽн алына торган салым 

950 

 

1 05 02000 02 0000 110 Аерым эшчҽнлек тҿрлҽре ҿчен вмененный 

керемгҽ бердҽм салым 

2534 

1 05 03000 01 0000 110 Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 20,5 

1 05 04000 02 0000 110 Салым салуның патент системасын куллануга 

бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 

30 

1 08 00000 00 0000 000 Дәүләт пошлинасы, җыемнар 756 

1 08 03010 01 0000 110 Гомуми юрисдикция судларында карала торган 

эшлҽр буенча дҽүлҽт пошлинасы (Россия 

Федерациясе Югары судыннан тыш) 

756 

1 11 00000 00 0000 000 Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне 

файдаланудан керемнәр 

1479 

1 11 05010 00 0000 120 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре 

ҿчен аренда түлҽве рҽвешендҽ алына торган 

керемнҽр, шулай ук күрсҽтелгҽн җир 

кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен тҿзү 

хокукын сатудан кергҽн акчалар 

806 



1 11 05020 00 0000 120 Дҽүлҽт милкен бүлешкҽннҽн соң Җир ҿчен 

аренда түлҽве рҽвешендҽ алына торган 

керемнҽр, шулай ук күрсҽтелгҽн җир 

кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен тҿзү 

хокукын сатудан алынган акчалар (бюджет һҽм 

Автоном учреждениелҽрнең җир 

кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

338 

1 11 05035 05 0000 120 Муниципаль идарҽ органнарының оператив 

идарҽсендҽ булган мҿлкҽтне арендага бирүдҽн 

керемнҽр(муниципаль автоном учреждениелҽр 

мҿлкҽтеннҽн тыш) 

335 

 

1 12 00000 00 0000 000 Табигый ресурслардан файдаланганда 

түләүләр 

118 

1 12 01000 01 0000 120 Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты ясаган 

ҿчен түлҽү 

118 

 

1 14 00000 00 0000 000 Матди һәм матди булмаган активларны 

сатудан кергән табыш 

600 

1 14 06010 00 0000 430 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽрен 

сатудан кергҽн табыш  

600 

 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафлар, санкцияләр, зыянны каплау 238 

1 16 07090 05 0000 140 

Муниципаль районның муниципаль органы, 

(муниципаль казна учреждениесе) каршындагы 

йҿклҽмҽлҽрне үтҽмҽгҽн яисҽ тиешенчҽ үтҽмҽгҽн 

очракта закон яки шартнамҽ нигезендҽ түлҽнгҽн 

башка штрафлар, неустойкалар, пенялар 

238 

2 00 00000 00 0000 000 Түләүсез керемнәр 286249,8 

2 02 00000 00 0000 000 Россия Федерациясе бюджет системасының 

башка бюджетларыннан кире кайтарылмый 

торган кертемнәр 

258857,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидиялҽр 161401,8 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенциялҽр  97455,7 

2 02 40000 00 0000 150 Тҿзелгҽн килешүлҽр нигезендҽ тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар 

27392,3 

 

 Барлыгы керемнәр 410090 

 

2 нче Таблица  

Әтнә муниципаль районы бюджетының  

2021 һәм 2022 елларның планлы чорына фаразланган керем күләме 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Сумма 

2021елга 

(мең сум) 

Сумма 

2022 елга 

(мең сум) 

1 00 00000 00 0000 000 Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 123259,2 128417 

1 01 00000 00 0000 000 Табышка салымнар, керемнҽр 108819,7 113399,5 



1 01 02000 01 0000 110 Физик затлар кеременҽ салым 108819,7 113399,5 

1 03 00000 00 0000 000 Россия Федерациясе территориясендҽ 

сатыла торган товарларга (эшлҽргҽ, 

хезмҽт күрсҽтүлҽргҽ) салымнар 

8000 8400 

1 03 02000 01 0000 110 Россия Федерациясе территориясендҽ 

җитештерелҽ торган подакциз товарлар 

(продукция) буенча акцизлар 

8000 

 

 

8400 

 

 

1 05 00000 00 0000 000 Бердҽм керемгҽ салымнар 3199,5 3326,5 

1 05 01000 00 0000 110 Салым салуның гадилҽштерелгҽн 

системасын куллануга бҽйле рҽвештҽ 

алына торган салым 

3148 

 

3274 

 

1 05 01010 01 0000 110 Салым салу объекты буларак 

керемнҽрне сайлаган салым 

түлҽүчелҽрдҽн алына торган салым 

1850 1950 

1 05 01020 01 0000 110 Салым салу объекты буларак 

чыгымнарны киметкҽн керемне 

сайлаган салым түлҽүчелҽрдҽн алына 

торган салым 

1298 

 

1324 

 

1 05 03000 01 0000 110 Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 21,5 22,5 

1 05 04000 02 0000 110 Салым салуның патент системасын 

куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган 

салым 

30 30 

1 08 00000 00 0000 000 Дәүләт пошлинасы, җыемнар 756 756 

1 08 03010 01 0000 110 Гомуми юрисдикция судларында карала 

торган эшлҽр буенча дҽүлҽт пошлинасы 

(Россия Федерациясе Югары судыннан 

тыш) 

756 756 

1 11 00000 00 0000 000 Дәүләт һәм муниципаль милектәге 

мөлкәтне файдаланудан керемнәр 

1479 1479 

1 11 05010 00 0000 120 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 

кишҽрлеклҽре ҿчен аренда түлҽве 

рҽвешендҽ алына торган керемнҽр, 

шулай ук күрсҽтелгҽн җир 

кишҽрлеклҽрен арендалау 

шартнамҽлҽрен тҿзү хокукын сатудан 

кергҽн акчалар 

806 806 

1 11 05020 00 0000 120 Дҽүлҽт милкен бүлешкҽннҽн соң җир 

ҿчен аренда түлҽве рҽвешендҽ алына 

торган керемнҽр, шулай ук күрсҽтелгҽн 

җир кишҽрлеклҽрен арендалау 

шартнамҽлҽрен тҿзү хокукын сатудан 

алынган акчалар (бюджет һҽм Автоном 

учреждениелҽрнең җир 

кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

338 338 



1 11 05035 05 0000 120 Муниципаль районнарның идарҽ 

органнары оператив идарҽсендҽге һҽм 

алар тҿзегҽн учреждениелҽр 

(муниципаль автоном учреждениелҽр 

мҿлкҽтеннҽн тыш) мҿлкҽтен арендага 

бирүдҽн керемнҽр 

335 

 

335 

 

1 12 00000 00 0000 000 Табигый ресурслардан 

файдаланганда түләүләр 

118 118 

1 12 01000 01 0000 120 Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты 

ясаган ҿчен түлҽү 

118 

 

118 

 

1 14 00000 00 0000 000 Матди һәм матди булмаган 

активларны сатудан кергән табыш 

600 600 

1 14 06010 00 0000 430 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 

кишҽрлеклҽрен сатудан кергҽн табыш  

600 

 

600 

 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафлар, санкцияләр, зыянны 

каплау 

287 338 

1 16 07090 05 0000 140 

Муниципаль районның муниципаль 

органы, (муниципаль казна 

учреждениесе) каршындагы 

йҿклҽмҽлҽрне үтҽмҽгҽн яисҽ тиешенчҽ 

үтҽмҽгҽн очракта закон яки шартнамҽ 

нигезендҽ түлҽнгҽн башка штрафлар, 

неустойкалар, пенялар 

287 338 

2 00 00000 00 0000 000 Түләүсез керемнәр 290516,4 288915 

2 00 00000 00 0000 000 Россия Федерациясе бюджет 

системасының башка 

бюджетларыннан кире кайтарылмый 

торган кертемнәр 

263124,1 261522,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотация 2018,5 0,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидиялҽр 163329,3 163364,3 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенциялҽр  97776,3 98158,4 

2 02 40000 00 0000 150 Тҿзелгҽн килешүлҽр нигезендҽ 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

27392,3 27392,3 

 Барлыгы керемнәр 413775,6 417332 

 

 

Финанс-бюджет  

палатасы рҽисе        Гыймадиев Ф.И. 

  



3 нче Кушымта 

Әтнә район Советының  

2019 елның 17 декабрендәге  

№ 180 карарына  

Әтнә муниципаль районының 2020 елга һәм 2021, 2022 еллар план чорына  

бюджет системасы бюджетлары арасында керемнәрне бүлү нормативлары 

(процентларда) 

Коды Керемнәрнең төркемнәре, статьялар һәм 

ярдәмче статьялары төркемчәләре исеме 

Муницип

аль 

район 

бюджеты 

Җирлек

ләр 

бюджет

ы 

1 09 00000 00 0000 000 Юкка чыгарылган салымнар, җыемнар 

һәм башка мәҗбүри түләүләр буенча 

бурычлар һәм яңадан исәпләү 

  

1 09 07013 05 0000 110 Муниципаль районнар территориялҽрендҽ 

туплана торган рекламага салым 

100  

1 09 07033 05 0000 110 Милицияне тоту, территориялҽрне 

тҿзеклҽндерүгҽ, мҽгариф ихтыяҗларына һҽм 

муниципаль районнар территориялҽрендҽ 

туплана торган башка максатларга 

гражданнар һҽм предприятиелҽр, 

учреждениелҽр, оешмалардан максатчан 

җыемнар 

100  

1 09 07053 05 0000 110 Муниципаль районнар территориялҽрендҽ 

туплана торган башка җирле салымнар һҽм 

җыемнар 

100  

1 09 11010 02 0000 110 Салым салуның гадилҽштерелгҽн 

системасын куллануга бҽйле патент хакы 

рҽвешендҽ алына торган салым. 

100  

1 13 00000 00 0000 000 Түлҽүле хезмҽтлҽр күрсҽтүдҽн һҽм дҽүлҽт 

чыгымнарын компенсациялҽүдҽн керемнҽр. 

  

1 13 01995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларын алучылар тарафыннан түлҽүле 

хезмҽтлҽр күрсҽтүдҽн (эшлҽрдҽн) башка 

керемнҽр  

100  

1 13 01995 10 0000 130 Авыл җирлеклҽре бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан түлҽүле хезмҽтлҽр 

күрсҽтүдҽн башка керемнҽр 

 100 

1 13 02065 05 0000 130 Муниципаль районнар мҿлкҽтен 

эксплуатациялҽүгҽ бҽйле чыгымнарны 

каплау тҽртибендҽ керҽ торган керемнҽр 

100  

1 13 02065 10 0000 130 Авыл җирлеклҽре мҿлкҽтен 

эксплуатациялҽүгҽ бҽйле чыгымнарны 

каплау тҽртибендҽ керҽ торган керемнҽр 

 100 

1 13 02995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетлары 

чыгымнарын компенсациялҽүдҽн башка 

100  



керемнҽр 

1 13 02995 10 0000 130 Авыл җирлеклҽре бюджетлары чыгымнарын 

компенсациялҽүдҽн башка керемнҽр 

 100 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафлар, санкцияләр, зыянны каплау   

1 17 00000 00 0000 000 Башка салым булмаган керемнәр   

1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелҽ торган ачыкланмаган түлҽүлҽр 

100  

1 17 01050 10 0000 180 Авыл җирлеклҽре бюджетларына күчерелҽ 

торган ачыкланмаган түлҽүлҽр 

 100 

1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының 

салым булмаган башка керемнҽре 

100  

1 17 05050 10 0000 180 Авыл җирлеклҽре бюджетларының салым 

булмаган башка керемнҽре 

 100 

1 17 14030 10 0000 150 Авыл җирлеклҽре бюджетларына күчерелҽ 

торган үзара салым акчалары 

 100 

 

 

 

Финанс-бюджет  

палатасы рҽисе        Гыймадиев Ф. И. 

  



4 нче Кушымта 

Әтнә район Советының  

2019 елның 17 декабрендәге  

№ 180 карарына  

Татарстан Республикасы Әтнә муниципаль районы бюджеты керемнәренең баш 

администраторлары исемлеге - Әтнә муниципаль районы җирле үзидарә органнары 

Код Бюджет 

классификациясе коды 

Керем тҿркемнҽренең, тҿркемчҽлҽренең, статьяларының 

һҽм ярдҽмче статьяларының исеме 

904 Әтнә муниципаль районының финанс-бюджет палатасы 

904 1 08 07150 01 0000 110 Реклама конструкциясен урнаштыруга рҿхсҽт биргҽн ҿчен 

дҽүлҽт пошлинасы 

904 1 08 07150 01 1000 110 Реклама конструкциясен урнаштыруга рҿхсҽт биргҽн ҿчен 

дҽүлҽт пошлинасы 

904 1 08 07150 01 4000 110 Реклама конструкциясен урнаштыруга рҿхсҽт биргҽн ҿчен 

дҽүлҽт пошлинасы 

904 1 08 07174 01 0000 110 Муниципаль районның җирле үзидарҽ органнарына 

куркыныч, авыр йҿк һҽм (яки) зур габаритлы йҿклҽр 

ташуны гамҽлгҽ ашыручы автомобиль юллары буенча 

хҽрҽкҽт итүгҽ муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелҽ торган махсус рҿхсҽт биргҽн ҿчен дҽүлҽт 

пошлинасы 

904 1 08 07174 01 1000 110 Муниципаль районның җирле үзидарҽ органнарына 

куркыныч, авыр йҿк һҽм (яки) зур габаритлы йҿклҽр 

ташуны гамҽлгҽ ашыручы автомобиль юллары буенча 

хҽрҽкҽт итүгҽ муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелҽ торган махсус рҿхсҽт биргҽн ҿчен дҽүлҽт 

пошлинасы 

904 1 08 07174 01 4000 110 Муниципаль районның җирле үзидарҽ органнарына 

куркыныч, авыр йҿк һҽм (яки) зур габаритлы йҿклҽр 

ташуны гамҽлгҽ ашыручы автомобиль юллары буенча 

хҽрҽкҽт итүгҽ муниципаль районнар бюджетларына 

күчерелҽ торган махсус рҿхсҽт биргҽн ҿчен дҽүлҽт 

пошлинасы 

904 1 11 02033 05 0000 120 Муниципаль районнар бюджетларының вакытлыча буш 

акчаларын урнаштырудан керемнҽр 

904 1 11 03050 05 0000 120 Ил эчендҽ бюджет кредитларын бирүдҽн муниципаль 

районнар бюджетлары хисабына алынган процентлар 

904 1 13 01995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын алучылар 

тарафыннан түлҽүле хезмҽтлҽр күрсҽтүдҽн (эшлҽрдҽн) 

башка керемнҽр  

904 

 

1 13 02995 05 0000 130 Муниципаль районнар бюджетлары чыгымнарын 

компенсациялҽүдҽн башка керемнҽр 

904 

 

1 13 02065 05 0000 130 Муниципаль районнар мҿлкҽтен эксплуатациялҽүгҽ бҽйле 

чыгымнарны каплау тҽртибендҽ керҽ торган керемнҽр 

904 1 16 01154 01 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексының 15 бүлегендҽ билгелҽнгҽн 



финанслар, салымнар һҽм җыемнар, иминият, кыйммҽтле 

кҽгазьлҽр базары ҿлкҽсендҽ административ хокук бозулар 

ҿчен (Россия Федерациясе Бюджет кодексының 46 

статьясындагы 6 пунктында күрсҽтелгҽн штрафлардан 

тыш) муниципаль контроль органнарының вазыйфаи 

затлары тарафыннан ачыкланган административ штрафлар 

904 1 16 02020 02 0000 140 Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе субъектлары законнары белҽн билгелҽнгҽн 

муниципаль хокукый актларны бозган ҿчен административ 

штрафлар  

904 1 16 07010 05 0000 140 Тҽэмин итүче (подрядчы, башкаручы) тарафыннан 

муниципаль районның казна учреждениесе тарафыннан 

тҿзелгҽн муниципаль контрактта каралган йҿклҽмҽлҽрне 

үтҽү вакыты чыккан очракта түлҽнгҽн штрафлар, 

неустойкалар, пенялар 

904 1 16 07090 05 0000 140 Муниципаль районның муниципаль органы, (муниципаль 

казна учреждениесе) каршындагы йҿклҽмҽлҽрне үтҽмҽгҽн 

яисҽ тиешенчҽ үтҽмҽгҽн очракта закон яки шартнамҽ 

нигезендҽ түлҽнгҽн башка штрафлар, неустойкалар, 

пенялар 

904 1 16 10031 05 0000 140 Муниципаль район бюджеты акчаларын алучылар отышлы 

сатып алучылар чыгыш ясаган иминият очраклары туганда 

зыянны каплау 

904 1 16 10032 05 0000 140 Муниципаль районның муниципаль милкенҽ (муниципаль 

бюджет (автоном) учреждениелҽренҽ, унитар 

предприятиелҽргҽ беркетелгҽн мҿлкҽттҽн тыш) китерелгҽн 

зыянны каплау 

904 1 16 10061 05 0000 140 Муниципаль район (муниципаль казна учреждениесе) 

муниципаль контрактның муниципаль органы (муниципаль 

казна учреждениесе) белҽн тҿзелештҽн качып калуга 

китерелгҽн зыянны каплау максатларында түлҽүлҽр 

(муниципаль юл фонды акчалары исҽбеннҽн финанслана 

торган муниципаль контракттан тыш) 

904 1 16 10100 05 0000 140 Бюджет акчаларын законсыз яисҽ максатсыз файдалану 

нҽтиҗҽсендҽ китерелгҽн зыянны түлҽттерүгҽ салына 

торган (муниципаль районнар бюджетлары ҿлешендҽ) 

акчалата түлҽтүлҽр) 

904 1 16 10123 01 0000 140 2020 елның 1 гыйнварына кадҽр барлыкка килгҽн 

бурычларны түлҽү исҽбенҽ керҽ торган акчалата 

түлҽтүлҽрдҽн (штрафлардан) керемнҽр 2020 елның 1 

гыйнварына кадҽр гамҽлдҽ булган нормативлар буенча 

муниципаль берҽмлек бюджетына күчерелергҽ тиеш 

904 1 16 10129 01 0000 140 2020 елның 1 гыйнварына кадҽр барлыкка килгҽн 

бурычларны түлҽү исҽбенҽ керҽ торган акчалата 

түлҽтүлҽрдҽн (штрафлардан) керемнҽр 2020 елның 1 

гыйнварына кадҽр гамҽлдҽ булган нормативлар буенча 

федераль бюджетка һҽм муниципаль берҽмлек бюджетына 

күчерелергҽ тиеш 

904 1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелҽ торган 

ачыкланмаган түлҽүлҽр  



904 1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының салым булмаган 

башка керемнҽре 

904 2 02 15001 05 0000 150 Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ РФ субъекты 

бюджетыннан муниципаль районнар бюджетларына 

дотациялҽр 

904 2 02 20051 05 0000 150 Федераль максатчан программаларны тормышка ашыру 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр 

904 2 02 20077 05 0000 150 Муниципаль милек объектларына капитал салуларны 

финанслашуга муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр 

904 2 02 20087 05 0000 150 Муниципальара характердагы җирле ҽһҽмияттҽге 

мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итүгҽ җирлеклҽр бюджетларыннан 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялҽр  

904 2 02 20298 05 0000 150 Дҽүлҽт корпорациясе-торак-коммуналь хуҗалыкны 

реформалауга ярдҽм фондыннан кергҽн акчалар исҽбенҽ 

күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итүгҽ муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр 

904 2 02 20301 05 0000 150 Бюджет чаралары исҽбеннҽн күпфатирлы йортларны 

капиталь ремонтлау чараларын тҽэмин итүгҽ муниципаль 

районнар бюджетларына субсидиялҽр   

904 2 02 25519 05 0000 150 Мҽдҽният ҿлкҽсенҽ ярдҽм итү ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр  

904 2 02 25567 05 0000 150 Авыл территориялҽрен тотрыклы үстерү чараларын 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр 

904 2 02 29900 05 0000 150 Җирле бюджетлардан муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр 

904 2 02 29999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидиялҽр 

904 2 02 30024 05 0000 150 Россия Федерациясе субъектларының тапшырылган 

вҽкалҽтлҽрен үтҽүгҽ муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

904 2 02 35118 05 0000 150 Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ 

беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль район составына керүче 

җирлеклҽр бюджетларына субвенциялҽр исҽплҽү һҽм бирү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр  

904 2 02 35120 05 0000 150 Гомуми юрисдикциядҽге федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар исемлеклҽрен тҿзү 

(үзгҽртү) вҽкалҽтлҽрен финанс белҽн тҽэмин итү ҿчен 

муниципаль бюджетларга субвенциялҽр  

904 2 02 35930 05 0000 150 Граждан хҽле актларын дҽүлҽт теркҽвенҽ алу буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр  

904 2 02 39999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына башка субвенциялҽр 



904 2 02 40014 05 0000 150 Тҿзелгҽн килешүлҽр нигезендҽ җирле ҽһҽмияттҽге 

мҽсьҽлҽлҽрне хҽл итү вҽкалҽтлҽренең бер ҿлешен гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен җирлеклҽр бюджетларыннан муниципаль 

районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар  

904 2 02 45144 05 0000 150 Муниципаль берҽмлеклҽр китапханҽлҽренең китап 

фондларын туплауга муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

904 2 02 45147 05 0000 150 Авыл җирлеклҽре территориялҽрендҽге муниципаль 

мҽдҽният учреждениелҽренҽ дҽүлҽт ярдҽме күрсҽтүгҽ 

муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар  

904 2 02 45148 05 0000 150 Авыл җирлеклҽре территориялҽрендҽге иң яхшы 

муниципаль мҽдҽният учреждениелҽре хезмҽткҽрлҽренҽ 

дҽүлҽт ярдҽме ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар  

904 2 02 45160 05 0000 150 Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары тарафыннан кабул 

ителгҽн карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар  

904 2 02 49999 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 

башка бюджетара трансфертлар 

904 2 18 00000 05 0000 150 Максатчан билгелҽнештҽге субсидиялҽр, субвенциялҽр һҽм 

башка бюджетара трансфертлар калдыкларын Россия 

Федерациясе бюджет системасы бюджетлары тарафыннан 

кире кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары 

керемнҽре  

904 2 18 05010 05 0000 150 Бюджет учреждениелҽре тарафыннан узган елларда 

субсидиялҽрнең калган калдыкларын кире кайтарудан 

муниципаль районнар бюджетларының керемнҽре 

904 2 18 05030 05 0000 150 Узган елларда субсидия калган башка оешмалар 

тарафыннан кире кайтарудан муниципаль районнар 

бюджетларының керемнҽре 

904 2 18 60010 05 0000 150 Максатчан билгелҽнеше булган субсидиялҽрнең, 

субвенциялҽрнең һҽм башка бюджетара трансфертларның 

калган калган калган калдыкларын җирлеклҽр 

бюджетларыннан кире кайтарудан муниципаль районнар 

бюджетлары керемнҽре  

904 2 18 60020 05 0000 150 Максатчан билгелҽнеше булган субсидиялҽр, субвенциялҽр 

һҽм башка бюджетара трансфертларның калган 

калдыкларын дҽүлҽт бюджеттан тыш фондлары 

бюджетларыннан кире кайтарудан муниципаль районнар 

бюджетларының керемнҽре  

904 2 19 00000 05 0000 150 Максатчан билгелҽнештҽге субсидиялҽр, субвенциялҽр һҽм 

башка бюджетара трансфертларның калган ҿлешен 

муниципаль районнар бюджетларыннан кире кайтару  



904 2 19 60010 05 0000 150 Максатчан билгелҽнештҽге субсидиялҽрнең, 

субвенциялҽрнең һҽм башка бюджетара трансфертларның 

узган еллардагы муниципаль районнар бюджетларыннан 

калган калган калдыкларын кире кайтару  

905 Әтнә муниципаль районы мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре палатасы 

905 1 11 01050 05 0000 120 Хуҗалык ширкҽтлҽренең һҽм ширкҽтлҽренең устав 

(җыелма) капиталларында ҿлешлҽргҽ туры килҽ торган 

табыш яисҽ муниципаль районнарга карый торган акциялҽр 

буенча дивидендлар рҽвешендҽ керемнҽр 

905 1 11 02085 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендҽ булган акциялҽр сату 

буенча аукционнар үткҽрү барышында тупланган 

суммаларны урнаштырудан керемнҽр 

905 

 

1 11 05013 05 0000 120 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм муниципаль районнарның 

җирлеклҽре һҽм авылара территориялҽре чиклҽрендҽ 

урнашкан җир кишҽрлеклҽре ҿчен аренда түлҽве рҽвешендҽ 

алына торган керемнҽр, шулай ук күрсҽтелгҽн җир 

кишҽрлеклҽрен арендалау шартнамҽлҽрен тҿзү хокукын 

сатудан кергҽн акчалар 

905 1 11 05025 05 0000 120 Аренда түлҽве рҽвешендҽ алына торган керемнҽр, шулай ук 

муниципаль районнар милкендҽге җирлҽрне арендалау 

шартнамҽлҽрен тҿзү хокукын сатудан кергҽн акчалар 

(муниципаль һҽм Автоном учреждениелҽрнең җир 

кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

905 1 11 05035 05 0000 120 Муниципаль районнарның идарҽ органнары һҽм алар 

тарафыннан тҿзелгҽн учреждениелҽр (муниципаль һҽм 

автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) оператив 

идарҽсендҽге мҿлкҽтне арендага бирүдҽн керемнҽр 

905 1 11 05075 05 0000 120 Муниципаль районнар казнасына кергҽн мҿлкҽтне арендага 

бирүдҽн керемнҽр (җир кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

905 1 11 07015 05 0000 120 Муниципаль районнар тарафыннан тҿзелгҽн муниципаль 

унитар предприятиелҽрнең салымнарын һҽм башка мҽҗбүри 

түлҽүлҽрен түлҽгҽннҽн соң кала торган табыш ҿлешен 

күчерүдҽн керемнҽр 

905 1 11 08050 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендҽ булган мҿлкҽтне 

(муниципаль һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, 

шулай ук муниципаль унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн 

казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) залогка, 

ышанычлы идарҽгҽ тапшырудан алына торган акчалар  

905 1 11 09045 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендҽ булган мҿлкҽтне 

(муниципаль һҽм автоном учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн 

тыш), шулай ук муниципаль унитар предприятиелҽр, шул 

исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн башка 

керемнҽр 

905 

 

1 13 02065 05 0000 130 Муниципаль районнар мҿлкҽтен эксплуатациялҽүгҽ бҽйле 

чыгымнарны каплау тҽртибендҽ керҽ торган керемнҽр 

905 1 14 01050 05 0000 410 Муниципаль районнар милкендҽге фатирларны сатудан 

керемнҽр 



905 1 14 02052 05 0000 410 Муниципаль районнарның идарҽ органнары карамагындагы 

учреждениелҽр (муниципаль бюджет һҽм автоном 

учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн тыш) оператив идарҽсендҽге 

мҿлкҽтне ҽлеге мҿлкҽт буенча тҿп чараларны гамҽлгҽ ашыру 

ҿлешендҽ сатудан керемнҽр 

905 1 14 02053 05 0000 410 Муниципаль районнар милкендҽге бүтҽн мҿлкҽтне 

(муниципаль бюджет һҽм автоном учреждениелҽр 

мҿлкҽтеннҽн, шулай ук муниципаль унитар предприятиелҽр, 

шул исҽптҽн казна предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) 

сатудан күрсҽтелгҽн мҿлкҽт буенча тҿп чараларны гамҽлгҽ 

ашыру ҿлешендҽ керемнҽр  

905 1 14 04050 05 0000 420 Муниципаль районнар милкендҽге матди булмаган 

активларны сатудан керемнҽр 

905 1 14 06013 05 0000 430 Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн һҽм муниципаль районнарның 

авыл җирлеклҽре һҽм авылара территориялҽре чиклҽрендҽ 

урнашкан җир кишҽрлеклҽрен сатудан кергҽн табыш 

905 1 14 06025 05 0000 430 Муниципаль районнар милкендҽ булган җир кишҽрлеклҽрен 

сатудан керемнҽр (муниципаль һҽм Автоном 

учреждениелҽрнең җир кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

905 1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелҽ торган 

ачыкланмаган түлҽүлҽр 

905 1 17 02000 00 0000 180 Авыл хуҗалыгы җирлҽрен тартып алуга бҽйле авыл 

хуҗалыгы җитештерүе югалтуларын каплау (2011 елның 1 

гыйнварына кадҽр барлыкка килгҽн йҿклҽмҽлҽр буенча) 

 

 

 

Финанс-бюджет  

палатасы рҽисе        Гыймадиев Ф. И. 

  



5 нче Кушымта 

Әтнә район Советының  

2019 елның 17 декабрендәге  

№ 180 карарына  

Әтнә муниципаль районы  

бюджеты кытлыгын финанслау чыганакларының  

баш администраторлары исемлеге 

Код Тҿркем башлыгы, тҿркемчҽлҽр, 

статья һҽм чыганакларның 

тҿрлҽре коды 

Исеме 

Әтнә муниципаль районының финанс-бюджет палатасы 

904 01 05 02 01 00 0000 510 Ҽтнҽ муниципаль районы бюджеты 

акчаларының башка калган ҿлешен 

арттыру 

904 01 05 02 01 00 0000 610 Ҽтнҽ муниципаль районы бюджеты 

акчаларының башка калган ҿлешен 

киметү 

 

 

Финанс-бюджет  

палатасы рҽисе        Гыймадиев Ф. И. 

  



6 нче Кушымта 

Әтнә район Советының  

2019 елның 17 декабрендәге  

№ 180 карарына  

2020 елга Әтнә муниципаль районы бюджеты чыгымнары  

классификациясенең бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары  

һәм чыгымнар төрләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 

(мең сум) 

Исем Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01    28670,1 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эшлҽве 01 02   1677,6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнҽлешлҽре 01 02 99 0 00 00000    1677,6 

Җирле үзидарҽ органнарының билгелҽнгҽн 

функциялҽре ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм 

идарҽ итү 01 02 99 0 00 02000  1677,6 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030  1677,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 01 02 99 0 00 02030 100 1677,6 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 

эшчәнлеге 

 

 

01 

 

 

03   4312,8 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнҽлешлҽре 01 03 99 0 00 00000  4312,8 

Җирле үзидарҽ органнарының билгелҽнгҽн 

функциялҽре ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм 

идарҽ итү 01 03 99 0 00 02000  4312,8 
Үзҽк аппарат 01 03 99 0 00 02040  4312,8 
Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 3274,2 

Товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр башка 

сатып алу 01 03 99 0 00 02040 200 910,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 99 0 00 02040 800 128,4 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 
 

 

 

   10710,9 



хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 

 

01 

 

04 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнҽлешлҽре 01 04 99 0 00 00000    10364,7 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү  01 04 99 0 00 02000  10020,2 

Үзҽк аппарат 01 04 99 0 00 02040  10020,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 01 04 99 0 00 02040 100 8914,8 

Башка оварлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 01 04 99 0 00 02040 200 1074,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 99 0 00 02040 800 30,7 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 99 0 00 25240  344,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 01 04 99 0 00 25240 100 344,5 
Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 04 02 2 08 25302   344,5 
Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 01 04 02 2 08 25302 100 344,5 
“2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстицияне үстерү " 

дҽүлҽт программасы 01 04 24 0 00 00000  1,7 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстиция ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру" ярдҽмче 

программасы 01 04 24 1 00 00000  1,7 

“Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 

чиклҽрендҽ юстиция ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне 

гамҽлгҽ ашыру" тҿп чарасы 01 04 24 1 01 00000  1,7 

ТР муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару ҿчен кирҽкле булган 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча 01 04 24 1 01 25390  1,7 



вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ ашыру 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 01 04 24 1 01 25390 100 1,7 

Суд системасы 01 05   7,1 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнҽлешлҽре 01 05 

99 0 00 00000   

 7,1 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген тҿзү (үзгҽртү) 01 05 

 

 

 

99 0 00 51200  
 7,1 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 01 05 

99 0 00 51200  

200 7,1 

Финанс, салым һҽм таможня органнары 

һҽм финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 01 06 

99 0 00 00000   

 5856,6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнҽлешлҽре 01 06 99 0 00 00000    5856,6 

Үзҽк аппарат 01 06 99 0 00 02040  5856,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4587,5 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 01 06 99 0 00 02040 200 1259,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 99 0 00 02040 800 9,5 

Резерв фондлары 01 11   1810,6 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнҽлешлҽре 01 11 99 0 00 00000  1810,6 

Ҽтнҽ муниципаль районының резерв 

фонды 01 11 99 0 00 07411  1810,6 

Башка чыгымнар 01 11 99 0 00 07411 800 1810,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 13   4294,5 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнҽлешлҽре 01 13 99 0 00 00000  3201,2 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү  01 13 99 0 00 02000  1182,7 

Үзҽк аппарат 01 13 99 0 00 02040  1182,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 01 13 99 0 00 02040 100 882,2 



функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 01 13 99 0 00 02040 200 300,5 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир салымына 

салым түлҽү 01 13 99 0 00 02950  369,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 02950 800 369,1 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 
 

01 

 

13 99 0 00 59300  613,6 

Гражданлык хҽле актларын теркҽү  

01 

 

13 99 0 00 59300  613,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300 100 573,6 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 01 13 99 0 00 59300 200 40 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 25340  24,6 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 01 13 99 0 00 25340 200 24,6 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга Субвенция 01 13 99 0 00 25350  0,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 01 13 99 0 00 25350 100 0,5 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 25260  374,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 01 13 99 0 00 25260 100 374,1 

Административ комиссиялҽр эшчҽнлеген 

барлыкка китерү һҽм оештыру буенча 01 13 99 0 00 25270  366,6 



дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 01 13 99 0 00 25270 100 366,6 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97071  270 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 01 13 99 0 00 97071 200 270 

Опека һҽм попечительлек эшчҽнлеген 

оештыру һҽм гамҽлгҽ ашыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 03 5 03 25330  617,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 01 13 03 5 03 25330 100 614,2 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 01 13 03 5 03 25330 200 3,6 

Мҽдҽният сарайлары һҽм йортлары, башка 

мҽдҽният һҽм массакүлҽм мҽгълүмат 

чаралары учреждениелҽре 
 

01 

 

13 08 0 00 00000  475,5 

Ҽтнҽ муниципаль районында архив эшен 

үстерү 01 13 08 Е 00 00000  475,5 

“Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру " тҿп чарасы 01 13 08 Е 01 00000  475,5 

Архив фонды документларын һҽм башка 

архив документларын саклау, исҽпкҽ алу, 

комплектлау һҽм куллануны тҽэмин итү 01 13 08 Е 01 44020  475,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 469,5 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 01 13 08 Е 01 44020 200 6 

Милли оборона 02    1243 

Мобилизацион һҽм хҽрбилҽрдҽн тыш 

ҽзерлек 02 03   1243 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнҽлешлҽре 02 03 99 0 00 0000  1243 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 02 03 99 0 00 51180  1243 



территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 

алуны гамҽлгҽ ашыру 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 1243 

Милли куркынычсызлык һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге 03    1816,2 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый 

һҽм техноген характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн яклау, гражданнар оборонасы 03 09   1523,2 

«Халыкны һҽм территориялҽрне гадҽттҽн 

тыш хҽллҽрдҽн яклау, янгын 

куркынычсызлыгын һҽм кешелҽр 

иминлеген тҽэмин итү " ярдҽмче 

программасы 03 09 07 0 00 00000  1523,2 

Гражданнар оборонасы һҽм гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽ саклау ҿлкҽсендҽ чаралар 

оештыру һҽм уздыру белҽн идарҽ итү                                             03 09 07 0 00 22670  1523,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

07 0 00 22670 

 

 

 

 

100 1511,2 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 03 09 07 0 00 22670 200 12 

Милли куркынычсызлык һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 03 14   293 

"2014 – 2020 елларга Татарстан 

Республикасында хокук бозуларны һҽм 

җинаятьлҽрне профилактикалау 

эшчҽнлеген оештыру" ярдҽмче 

программасы 03 14 06 1 00 00000  293 

Программа чараларын тормышка ашыру 03 14 06 1 01 22700  293 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 03 14 06 1 01 22700 100 293 

Милли икътисад 04    8345,6 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 04 05   1117,2 

"Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һҽм авыл хуҗалыгы 

продукциясе, чимал һҽм азык-тҿлек 

базарларын җайга салу" дҽүлҽт 

программасы 04 05 14 2 00 00000  1117,2 

“Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 04 05 14 2 09 00000  1117,2 



халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

булган авырулардан яклау " тҿп чарасы 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү 

чараларын оештыру һҽм уздыру ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 04 05 14 2 09 25360  1117,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын тҽэмин 

итү ҿчен товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 04 05 14 2 09 25360 200 1117,2 

Су хуҗалыгы  04 06   28,4 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнҽлешлҽре 04 06 99 0 00 00000  28,4 

Гидротехник корылмаларны тоту һҽм 

ремонтлау чыгымнары 04 06 99 0 00 90430  28,4 

Бюджетара трансфертлар 04 06 99 0 00 90430 200 28,4 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09   7200 

Муниципаль юл фонды 04 09 Д1 000 0000 0  7200 

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын тҿзү, 

реконструкциялҽү һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь)  04 09 Д1 000 03650  7200 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 04 09 Д1 000 03650 200 7200 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 06    176 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм яшҽү тирҽлеген саклау 06 03   176 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында ҽйлҽнҽ - тирҽ мохит 

сыйфатын җайга салу" ярдҽмче 

программасы 06 03 09 0 00 00000  176 

“Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау” тҿп чарасы 06 03 09 1 01 00000  176 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау буенча чаралар. 06 03 09 1 01 74460  176 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 06 03 09 1 01 74460 200 176 

Мҽгариф 07    230682,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 07 01   49273,8 

“Ҽтнҽ муниципаль районының 2018-2020 

елларга мҽгариф системасын үстерү" 

муниципаль программасы 07 01 02 0 00 00000  49273,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне тормышка 

ашыру тҿп чарасы 07 01 02 1 00 00000  49273,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 07 01 02 1 03 00000  26669,9 

Муниципаль районнар бюджетларына тҿп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 07 01 02 1 03 S0050 600 19228,4 



(тулы) гомуми белем бирүне оештыруга; 

ҿстҽмҽ белем һҽм һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга, 

шулай ук каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга субсидиялҽр 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 07 01 02 1 03 42000 600 7441,5 

Татарстан Республикасы Мҽгариф һҽм фҽн 

министрлыгының коррупциягҽ каршы 

сҽясҽтен тормышка ашыру гамҽллҽре 

турында хисаплар 07 01 02 1 01 25370  22603,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 07 01 02 1 01 25370 600 22603,9 

Гомуми белем бирү 07 

 

02 

   

149260,3 

 

“Ҽтнҽ муниципаль районының 2018-2020 

елларга мҽгариф системасын үстерү" 

муниципаль программасы 07 02 02 0 00 00000  149260,3 

Татарстан Республикасы Мҽгариф һҽм фҽн 

министрлыгының коррупциягҽ каршы 

сҽясҽтен тормышка ашыру гамҽллҽре 

турында хисаплар 07 02 02 1 01 25370  761,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 07 02 02 1 01 25370 600 761,9 

“Гомуми белем бирү " тҿп чарасы 07 02 02 2 02 00000  88306,7 

Муниципаль районнар бюджетларына тҿп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

(тулы) гомуми белем бирүне оештыруга; 

ҿстҽмҽ белем һҽм һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга, 

шулай ук каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга субсидиялҽр 07 02 02 2 02 S0050 600 74221,2 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 07 02 02 2 02 42100 600 14085,5 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 07 02 02 0 08 00000    60191,7 



башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү, балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне 

тҽэмин итү " тҿп чарасы 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

02 2 08 25280    60191,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 07 02 02 2 08 25280   600 60191,7 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү  

07 

 

03 

   

16786,3 

 

“Ҽтнҽ муниципаль районының 2018-2020 

елларга мҽгариф системасын үстерү" 

муниципаль программасы» 07 03 02 0 00 00000  16786,3 

“Ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү” ярдҽмче 

программасы 07 03 02 3 00 00000  16786,3 

“Ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру" тҿп 

чарасы 07 03 02 3 01 00000  16786,3 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын гамҽлгҽ ашыручы 

күппрофильле ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 00000  7063,3 

Муниципаль районнар бюджетларына тҿп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

(тулы) гомуми белем бирүне оештыруга; 

ҿстҽмҽ белем һҽм һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга, 

шулай ук каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга субсидиялҽр 07 03 02 3 01 S0050 600 6324,2 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 07 03 02 3 01 42310 600 739,1 

Балалар сҽнгать мҽктҽбе (ДШИ) ҿстҽмҽ 

белем бирү программаларын тормышка 07 03 02 3 01 00000  9723 



ашыра торган сҽнгать-эстетик юнҽлештҽге 

ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын үстерү) 

Муниципаль районнар бюджетларына тҿп 

гомуми белем бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

(тулы) гомуми белем бирүне оештыруга; 

ҿстҽмҽ белем һҽм һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга, 

шулай ук каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга субсидиялҽр 07 03 02 3 01 S0050 600 6000 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 07 03 02 3 01 42320 600 3723 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны савыктыру 07 07   3337,4 

“2020 елга Ҽтнҽ муниципаль районы 

балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, аларны 

савыктыруны һҽм мҽшгульлеген оештыру" 

муниципаль программасы 07 07 10 0 00 00000   3337,4 

ТР чаралары хисабына балаларның һҽм 

яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерүен, 

мҽшгульлеген оештыру чаралары 07 07 10 1 01 S2320   2235,7 

Каникул чорында балаларның ялын 

оештыруны тҽэмин итү буенча җирле 

үзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен финанслашу максатларында 

Ҽтнҽ муниципаль районы бюджетына 

субсидиялҽр 07 07 10 1 01 S2320 600 2235,7 

Җирле бюджетлар хисабына балаларның 

һҽм яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерүен, 

мҽшгульлеген оештыру чаралары 07 07 10 4 01 43190  11101,7 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 07 07 10 4 01 43190  1101,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 07 07 10 4 01 43190 600 11101,7 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 07 

 

09 

   

12025 

 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 07 09 02 2 08 25301  3714,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 07 09 02 2 08 25301 100 3714,6 



функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

Белем бирү оешмалары эшчҽнлеген тҽэмин 

итүче оешма, укыту-методик кабинетлар, 

мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 07 09 02 5 02 45200  8310,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 07 09 02 5 02 45200 100 5747,2 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 07 09 02 5 02 45200 200 2178,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 02 5 02 45200 800 385,1 

Мҽдҽният, кинематография  08    49965,1 

Мҽдҽният 08 01   48696,8 

“Ҽтнҽ муниципаль районы мҽдҽниятен 

үстерү " муниципаль программасы 08 01 08 0 00 00000  48696,8 

 “Музей эшен үстерү”тҿп чара 08 01 08 1 01 00000  3401,7 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 1 01 44090  3401,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 08 01 08 1 01 44090 600 3401,7 

"Китапханҽ эшен үстерү" тҿп чара 08 01 08 3 01 00000  11495,6 

Муниципаль берҽмлеклҽр 

китапханҽлҽренең китап фондларын 

туплау 08 01 08 3 01 44010  50 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 08 01 08 3 01 44010 600 50 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 3 01 44090  11445,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 08 01 08 3 01 44090 600 11445,6 

“Клуб, концерт оешмалары һҽм башкарма 

сҽнгатьне үстерү " тҿп чарасы 08 01 08 4 01 00000  33439,5 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 4 01 44091  33439,5 
Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 08 01 08 4 01 44091 600 33439,5 



бирү 

“Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ башка чаралар 

үткҽрү" тҿп чарасы 08 01 08 6 01 00000  360 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ чаралар 08 01 08 6 01 10990  360 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 08 01 08 6 01 10990 600 360 

Мҽдҽният, кинематография, массакүлҽм 

мҽгълүмат чаралары ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 08 04   1268,3 

“Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт ярдҽме" тҿп 

чарасы 08 04 08 Ж 01 00000  1268,3 
Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 08 04 08 Ж 01 45200  1268,3 
Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 08 04 08 Ж 01 45200 100 963,1 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 08 04 08 Ж 01 45200 200 304,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04 08 Ж 01 45200 800 1 

Сҽламҽтлек 09    204,1 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   204,1 

“Татарстан Республикасы сҽламҽтлек 

саклавын үстерү" программасы 09 07 01 0 00 00000  204,1 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм 

дератизация үткҽрү чараларын, йогышлы 

авырулар учакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яки 

таралу ҿчен шартлар булган һҽм саклана 

торган территориялҽрдҽ һҽм биналарда 

тикшерүнең лаборатор методларын 

кулланып үткҽрелҽ торган санитар-

эпидемиялҽргҽ каршы (профилактик) 

чараларны гамҽлгҽ ашыруны оештыру 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 01 1 02 02110  204,1 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 09 07 01 1 02 02110 200 204,1 

Социаль сҽясҽт 10    9463,6 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнҽлешлҽре 10 01   418,9 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 10 01 99 0 00 00000  418,9 

Пенсиягҽ ҿстҽмҽ түлҽү,ҿстҽмҽ пенсия 

белҽн тҽэмин итү 10 01 99 0 00 49100  418,9 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 01 

 

99 0 00 49100 300 418,9 



Гаилҽ һҽм балачакны саклау 10 04   9044,7 

"Аерым категория гражданнарга социаль 

ярдҽм чараларын тҽэмин итү" ярдҽмче 

программасы буенча чаралар 10 04 03 1 00 00000  1833,7 

2014-2020 елларга "Социаль түлҽүлҽр” 

ярдҽмче программасы 10 04 03 1 02 05510  1833,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 10 04 03 1 02 05510 600 1833,7 

2015-2020 елларга "гаилҽлҽрнең социаль-

икътисадый хҽлен яхшырту" ярдҽмче 

программасы 10 04 03 5 00 00000  7211 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүнең тҿп гомуми 

белем бирү программасын гамҽлгҽ 

ашыручы дҽүлҽт һҽм муниципаль мҽгариф 

учреждениелҽрендҽ баланы карап тоткан 

ҿчен ата-ана түлҽвенең бер ҿлешен 

компенсациялҽү 10 04 03 5 01 13200  2415,3 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 04 03 5 01 13200 300 2415,3 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ балаларны 

карау ҿчен түлҽүлҽр 10 04 03 5 03 13110  2315,9 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽр буенча 

социаль ярдҽм чаралары, пособиелҽр, 

компенсациялҽр, социаль ярдҽм чаралары 10 04 03 5 03 13110 300 2315,9 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-ананы бүлҽклҽү 10 04 03 5 03 13120  1359,3 

Гражданнарга социаль тҽэмин итү 

максатларында товарлар, эшлҽр, хезмҽт 

күрсҽтүлҽр сатып алу 10 04 

03 5 03 13120 

300 1359,3 

Опекуннарның гаилҽлҽренҽ балаларны 

карап тоту ҿчен түлҽүлҽр 10 04 03 50313130  1120,5 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽр буенча 

социаль ярдҽм чаралары, пособиелҽр, 

компенсациялҽр, социаль ярдҽм чаралары 10 04 03 5 03 13130 300 1120,5 

Физик культура 11    25463,3 

Ведомство карамагындагы спорт ҽзерлеге 

учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 11 01 10 1 01 48200  25463,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 

бирү 11 01 10 1 01 48200 600 25463,3 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 14    54060,2 

Программалы булмаган чыгымнар 14 00   54060,2 



юнәлешләре 

Россия Федерациясе субъектларының һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 14 01 99 0 00 00000  54060,2 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр җирлеклҽргҽ 

финанс ярдҽменең региональ фондыннан 

җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽү һҽм бирү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр булган 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ Татарстан Республикасы 

бюджетыннан бирелҽ торган дотациялҽр 14 01 99 0 00 S0040  53931,6 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S0040 500 53931,6 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр җирлеклҽргҽ 

финанс ярдҽменең региональ фондыннан 

җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽү һҽм бирү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр булган 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ Татарстан Республикасы 

бюджетыннан бирелҽ торган дотациялҽр  14 01 99 0 00 80040  128,6 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80040 500 128,6 

БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР     409979,9 

 

2нче Таблица 

2021 һәм 2022 еллар план чорына  

Әтнә муниципаль районы бюджеты чыгымнары  

классификациясенең бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары  

һәм чыгымнар төрләре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү 

(мең сум) 

Исем Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма  

 

2021 2022 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01    29576,4 30579,2 

Россия Федерациясе субъектының 

һҽм муниципаль берҽмлекнең иң 

югары вазыйфаи заты эшлҽве 01 02   1677,6 1677,6 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 01 02 99 0 00 00000    1677,6 1677,6 

Җирле үзидарҽ органнарының 

билгелҽнгҽн функциялҽре ҿлкҽсендҽ 01 02 99 0 00 02000  1677,6 1677,6 



җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030  1677,6 1677,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 02 99 0 00 02030 100 1677,6 1677,6 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽрнең 

вҽкиллекле органнары эшчҽнлеге 

 

 

01 

 

 

03   4347,3 4382,2 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 01 03 99 0 00 00000  4347,3 4382,2 

Җирле үзидарҽ органнарының 

билгелҽнгҽн функциялҽре ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 01 03 99 0 00 02000  4347,3 4382,2 

Үзҽк аппарат 01 03 99 0 00 02040  4347,3 4382,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 03 99 0 00 02040 100 3307 3340 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 01 03 99 0 00 02040 200 911,9 913,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 99 0 00 02040 800 128,4 128,4 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 01 04   11503,1 12283,1 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 01 04 99 0 00 00000    11143,8 11909,9 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү  01 04 99 0 00 02000  10786,3 11538,6 

Үзҽк аппарат 01 04 99 0 00 02040  10786,3 11538,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 99 0 00 02040 100 9004,2 9094,2 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 01 04 99 0 00 02040 200 1701,4 2344,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 99 0 00 02040 800 80,7 100 



Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 99 0 00 25240  357,5 371,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 99 0 00 25240 100 357,5 371,3 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 02 2 08 25302   357,5 357 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 02 2 08 25302 100 357,5 371,3 

“2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстицияне үстерү" 

дҽүлҽт программасы 01 04 24 0 00 00000  1,8 1,9 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру" ярдҽмче программасы 01 04 24 1 00 00000  1,8 1,9 

“Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре чиклҽрендҽ юстиция 

ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру " 

тҿп чарасы 01 04 24 1 01 00000  1,8 1,9 

ТР муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле булган җирлеклҽрдҽн 

мҽгълүмат җыю буенча вҽкалҽтлҽрне 

гамҽлгҽ ашыру 01 04 24 1 01 25390  1,8 1,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 24 1 01 25390 100 1,8 1,9 

Суд системасы 01 05   7,5 61 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 01 05 

99 0 00 00000   

 7,5 61 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль 

судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген тҿзү (үзгҽртү) 01 05 

 

 

 

99 0 00 51200  

 7,5 61 



Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 01 05 

99 0 00 51200  

200 7,5 61 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 01 06 

99 0 00 00000   

 5837 5883,4 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 01 06 99 0 00 00000    5837 5883,4 

Үзҽк аппарат 01 06 99 0 00 02040  5837 5883,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 4633,4 4679,8 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 01 06 99 0 00 02040 200 1194,1 1194,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 99 0 00 02040 800 9,5 9,5 

Резерв фондлары 01 11   1810,6 1810,6 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 01 11 99 0 00 00000  1810,6 1810,6 

Ҽтнҽ муниципаль районының резерв 

фонды 01 11 99 0 00 07411  1810,6 1810,6 

Башка чыгымнар 01 11 99 0 00 07411 800 1810,6 1810,6 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13   4393,3 4481,3 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 01 13 99 0 00 00000  3272,7 3331,9 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү  01 13 99 0 00 02000  1191,5 1200,4 

Үзҽк аппарат 01 13 99 0 00 02040  1191,5 1200,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 02040 100 891 899,9 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 02040 200 300,5 300,5 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир 

салымына салым түлҽү 01 13 99 0 00 02950  369,1 369,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 02950 800 369,1 369,1 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 
 

01 

 

13 99 0 00 59300  649,9 671,3 

Гражданлык хҽле актларын теркҽү  

01 

 

13 99 0 00 59300  649,9 671,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары,  

 

 

 99 0 00 59300 100 596,5 620,4 



казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 

 

 

01 

 

 

13 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 59300 200 53,4 50,9 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 25340  24,6 24,6 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 25340 200 24,6 24,6 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмҽлҽр тҿзергҽ 

вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

Субвенция 01 13 99 0 00 25350  0,5 0,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 25350 100 0,5 0,5 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 

аларның хокукларын яклау 

комиссиялҽрен тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 25260  387,6 402,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 25260 100 387,6 402,4 

Административ комиссиялҽр 

эшчҽнлеген барлыкка китерү һҽм 

оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 25270  379,5 393,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 25270 100 379,5 393,6 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 97071  270 270 



Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 99 0 00 97071 200 270 270 

Опека һҽм попечительлек 

эшчҽнлеген оештыру һҽм гамҽлгҽ 

ашыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 03 5 03 25330  640,3 664,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 03 5 03 25330 100 638,8 664,3 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 03 5 03 25330 200 1,5 0 

Мҽдҽният сарайлары һҽм йортлары, 

башка мҽдҽният һҽм массакүлҽм 

мҽгълүмат чаралары 

учреждениелҽре 
 

01 

 

13 08 0 00 00000  480,3 485,1 

Ҽтнҽ муниципаль районында архив 

эшен үстерү 01 13 08 Е 00 00000  480,3 485,1 

“Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру" тҿп чарасы 01 13 08 Е 01 00000  480,3 485,1 

Архив фонды документларын һҽм 

башка архив документларын саклау, 

исҽпкҽ алу, комплектлау һҽм 

куллануны тҽэмин итү 01 13 08 Е 01 44020  480,3 485,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 474,2 479 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 01 13 08 Е 01 44020 200 6,1 6,1 

Милли оборона 02    1244,9 1264,3 

Мобилизацион һҽм хҽрбилҽрдҽн 

тыш ҽзерлек 02 03   1244,9 1264,3 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 02 03 99 0 00 0000  1244,9 1264,3 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби 

исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 02 03 99 0 00 51180  1244,9 1264,3 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 1244,9 1264,3 

Милли куркынычсызлык һәм 

хокук саклау эшчәнлеге 03    1885 1960 

Халыкны һәм территорияләрне 03 09   1580,6 1643,4 



табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, гражданнар 

оборонасы 

«Халыкны һҽм территориялҽрне 

гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, 

янгын куркынычсызлыгын һҽм 

кешелҽр иминлеген тҽэмин итү" 

ярдҽмче программасы 03 09 07 0 00 00000  1580,6 1643,4 

Гражданнар оборонасы һҽм гадҽттҽн 

тыш хҽллҽрдҽ саклау ҿлкҽсендҽ 

чаралар оештыру һҽм уздыру белҽн 

идарҽ итү                                             03 09 07 0 00 22670  1580,6 1643,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

07 0 00 22670 

 

 

 

 

100 1568,6 1631,4 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 03 09 07 0 00 22670 200 12 12 

Милли куркынычсызлык һәм 

хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендә 

башка мәсьәләләр 03 14   304,4 316,6 

"2014 – 2020 елларга Татарстан 

Республикасында хокук бозуларны 

һҽм җинаятьлҽрне профилактикалау 

эшчҽнлеген оештыру" ярдҽмче 

программасы 03 14 06 1 00 00000  304,4 316,6 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 03 14 06 1 01 22700  304,4 316,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 03 14 06 1 01 22700 100 304,4 316,6 

Милли икътисад 04    9146,8 9548 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 
04 05   1117,2 1117,2 

"Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һҽм авыл 

хуҗалыгы продукциясе, чимал һҽм 

азык-тҿлек базарларын җайга салу" 

дҽүлҽт программасы  04 05 14 2 00 00000  1117,2 1117,2 

“Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен 04 05 14 2 09 00000  1117,2 1117,2 



уртак булган авырулардан яклау " 

тҿп чарасы 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

бетерү чараларын оештыру һҽм 

уздыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 04 05 14 2 09 25360  1117,2 1117,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тҽэмин итү ҿчен товарлар, эшлҽр 

һҽм хезмҽтлҽр сатып алу 04 05 14 2 09 25360 200 1117,2 1117,2 

Су хуҗалыгы  04 06   29,6 30,8 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 04 06 99 0 00 00000  29,6 30,8 

Гидротехник корылмаларны тоту 

һҽм ремонтлау чыгымнары 04 06 99 0 00 90430  29,6 30,8 

Бюджетара трансфертлар 04 06 99 0 00 90430 200 29,6 30,8 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09   8000 8400 

Муниципаль юл фонды 04 09 Д1 000 0000 0  8000 8400 

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын тҿзү, 

реконструкциялҽү һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь)  04 09 Д1 000 03650  8000 8400 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 04 09 Д1 000 03650 200 8000 8400 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 06    176 176 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм яшҽү тирҽлеген 

саклау 06 03   176 176 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында ҽйлҽнҽ - тирҽ 

мохит сыйфатын җайга салу" 

ярдҽмче программасы 06 03 09 0 00 00000  176 176 

“Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау " тҿп 

чарасы 06 03 09 1 01 00000  176 176 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау буенча 

чаралар 06 03 09 1 01 74460  176 176 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 06 03 09 1 01 74460 200 176 176 

Мҽгариф 07    223674,1 216557,7 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 07 01   44917 44917 

“Ҽтнҽ муниципаль районының2018-

2020 елларга мҽгариф системасын 

үстерү" муниципаль программасы 07 01 02 0 00 00000  44917 44917 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне тормышка 

ашыру тҿп чарасы 07 01 02 1 00 00000  44917 44917 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 07 01 02 1 03 00000  22271,1 22271,1 



Муниципаль районнар 

бюджетларына тҿп гомуми белем 

бирү программалары буенча һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта (тулы) гомуми белем бирүне 

оештыруга; ҿстҽмҽ белем һҽм һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга, шулай ук 

каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга субсидиялҽр 07 01 02 1 03 S0050 600 19826 19826 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 03 42000 600 2446,1 2446,1 

Татарстан Республикасы Мҽгариф 

һҽм фҽн министрлыгының 

коррупциягҽ каршы сҽясҽтен 

тормышка ашыру гамҽллҽре, Дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен тормышка ашыру 07 01 02 1 01 25370  22644,9 22644,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 01 25370 600 22644,9 22644,9 

Гомуми белем бирү 07 02   145629,4 141434,6 

“Ҽтнҽ муниципаль районының 

"2018-2020 елларга мҽгариф 

системасын үстерү" муниципаль 

программасы 07 02 02 0 00 00000  145629,4 141434,6 

Татарстан Республикасы Мҽгариф 

һҽм фҽн министрлыгының 

коррупциягҽ каршы сҽясҽтен 

тормышка ашыру гамҽллҽре 

турында хисаплар, Дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен тормышка ашыру 07 02 02 1 01 25370  720,9 720,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 1 01 25370 600 720,9 720,9 

“Гомуми белем бирү " тҿп чарасы 07 02 02 2 02 00000  84716,8 80522 

Муниципаль районнар 

бюджетларына тҿп гомуми белем 

бирү программалары буенча һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта (тулы) гомуми белем бирүне 

оештыруга; ҿстҽмҽ белем һҽм һҽркем 07 02 02 2 02 S0050 600 78534,6 77998,5 



ҿчен мҿмкин булган түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга, шулай ук 

каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга субсидиялҽр 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 02 42100 600 6182,2 2523,5 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү, 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне 

тҽэмин итү " тҿп чарасы 07 02 02 0 08 00000    60191,7 60191,7 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 

 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

02 2 08 25280    60191,7 60191,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 08 25280   600 60191,7 60191,7 

Балаларга өстәмә белем бирү  

07 03   16453,6 15747,1 

“Ҽтнҽ муниципаль районының 2018-

2020 елларга мҽгариф системасын 

үстерү" муниципаль программасы 07 03 02 0 00 00000  16453,6 15747,1 

“Ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү” 

ярдҽмче программасы 07 03 02 3 00 00000  16453,6 15747,1 

“Ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру" тҿп 

чарасы 07 03 02 3 01 00000  16453,6 15747,1 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын гамҽлгҽ ашыручы 

күппрофильле ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 00000  7137,5 6337,5 

Муниципаль районнар 

бюджетларына тҿп гомуми белем 

бирү программалары буенча һҽркем 07 03 02 3 01 S0050 600 2848,6 2848,6 



ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта (тулы) гомуми белем бирүне 

оештыруга; ҿстҽмҽ белем һҽм һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга, шулай ук 

каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга субсидиялҽр 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 42310 600 4288,9 3488,9 

Балалар сҽнгать мҽктҽбе (ДШИ) 

ҿстҽмҽ белем бирү программаларын 

тормышка ашыра торган сҽнгать-

эстетик юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмаларын үстерү 07 03 02 3 01 00000  9316,1 9409,6 

Муниципаль районнар 

бюджетларына тҿп гомуми белем 

бирү программалары буенча һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта (тулы) гомуми белем бирүне 

оештыруга; ҿстҽмҽ белем һҽм һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга, шулай ук 

каникул вакытында балаларның 

ялын оештыруга субсидиялҽр 07 03 02 3 01 S0050 600 6000 6000 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 42320 600 3316,1 3409,6 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

савыктыру 07 07   3334,6 3334,6 

“Ҽтнҽ муниципаль районы балалар 

һҽм яшьлҽрнең ялын, аларны 

савыктыруны һҽм мҽшгульлеген 

оештыру" муниципаль программасы 07 07 10 0 00 00000   3334,6 3334,6 

ТР чаралары хисабына балаларның 

һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерүен, мҽшгульлеген 

оештыру чаралары 07 07 10 1 01 S2320   2235,7 2235,7 

Каникул чорында балаларның ялын 

оештыруны тҽэмин итү буенча 

җирле үзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ барлыкка 

килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен 07 07 10 1 01 S2320 600 2235,7 2235,7 



финанслашу максатларында Ҽтнҽ 

муниципаль районы бюджетына 

субсидиялҽр 

Җирле бюджетлар хисабына 

балаларның һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерүен, мҽшгульлеген 

оештыру чаралары 07 07 10 4 01 43190  1098,9 1098,9 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 07 07 10 4 01 43190  1098,9 1098,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 10 4 01 43190 600 1098,9 1098,9 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 07 09   13339,5 11124,4 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 07 09 02 2 08 25301  3714,6 3714,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 07 09 02 2 08 25301 100 3714,6 3714,6 

Белем бирү оешмалары эшчҽнлеген 

тҽэмин итүче оешма, укыту-методик 

кабинетлар, мҽктҽпара укыту-

җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 07 09 02 5 02 45200  9624,9 7409,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 07 09 02 5 02 45200 100 5804,7 5862,7 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 07 09 02 5 02 45200 200 3538,8 1165,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 
07 09 02 5 02 45200 800 281,4 381,4 

Мәдәният, кинематография  08    50016,4 50071,9 

Мәдәният 08 01   48748,1 48803,6 

“Ҽтнҽ муниципаль районы 

мҽдҽниятен үстерү" муниципаль 

программасы 08 01 08 0 00 00000  48748,1 48803,6 

"Музей эшен үстерү” тҿп чара 08 01 08 1 01 00000  3405,7 3409,7 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 1 01 44090  3405,7 3409,7 



Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 1 01 44090 600 3405,7 3409,7 

"Китапханҽ эшен үстерү" тҿп чара 08 01 08 3 01 00000  11502,9 11505,6 

Муниципаль берҽмлеклҽр 

китапханҽлҽренең китап фондларын 

туплау 08 01 08 3 01 44010  20 20 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 3 01 44010 600 20 20 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 08 01 08 3 01 44090  11482,9 11485,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 3 01 44090 600 11482,9 11485,6 

“Клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү" тҿп 

чарасы 08 01 08 4 01 00000  33589,5 33638,3 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 08 01 08 4 01 44091  33589,5 33638,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 4 01 44091 600 33589,5 33638,3 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ башка чаралар 

үткҽрү " тҿп чарасы 08 01 08 6 01 00000  250 250 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ чаралар 08 01 08 6 01 10990  250 250 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 08 01 08 6 01 10990 600 250 250 

Мәдәният, кинематография, 

массакүләм мәгълүмат чаралары 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 08 04   1268,3 1268,3 

“Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт ярдҽме 

" тҿп чарасы 08 04 08 Ж 01 00000  1268,3 1268,3 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 08 04 08 Ж 01 45200  1268,3 1268,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 08 04 08 Ж 01 45200 100 972,7 982,5 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 08 04 08 Ж 01 45200 200 294,6 284,8 



хезмҽтлҽр сатып алу 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04 08 Ж 01 45200 800 1 1 

Сәламәтлек 09    211 218,3 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07   211 218,3 

“Татарстан Республикасы 

сҽламҽтлек саклавын үстерү" 

программасы 09 07 01 0 00 00000  211 218,3 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм 

дератизация үткҽрү чараларын, 

йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар 

барлыкка килү яки таралу ҿчен 

шартлар булган һҽм саклана торган 

территориялҽрдҽ һҽм биналарда 

тикшерүнең лаборатор методларын 

кулланып үткҽрелҽ торган санитар-

эпидемиялҽргҽ каршы 

(профилактик) чараларны гамҽлгҽ 

ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 01 1 02 02110  211 218,3 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 09 07 01 1 02 02110 200 211 218,3 

Социаль сәясәт 10    9728,7 10004,4 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнәлешләре 10 01   418,9 418,9 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 10 01 99 0 00 00000  418,9 418,9 

Пенсиягҽ ҿстҽмҽ түлҽү,ҿстҽмҽ 

пенсия белҽн тҽэмин итү 10 01 99 0 00 49100  418,9 418,9 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм 

башка түлҽүлҽр 10 01 

 

99 0 00 49100 300 418,9 418,9 

Гаилә һәм балачакны саклау 10 04   9309,8 9585,5 

"Аерым категория гражданнарга 

социаль ярдҽм чараларын тҽэмин 

итү" ярдҽмче программасы буенча 

чаралар 10 04 03 1 00 00000  1907 1983,3 

2014-2020 елларга " социаль 

түлҽүлҽр» ярдҽмче программасы 10 04 03 1 02 05510  1907 1983,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 04 03 1 02 05510 600 1907 1983,3 

2015-2020 елларга "гаилҽлҽрнең 

социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы 10 04 03 5 00 00000  7402,8 7602,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүнең тҿп 

гомуми белем бирү программасын 10 04 03 5 01 13200  2415,3 2415,3 



гамҽлгҽ ашыручы дҽүлҽт һҽм 

муниципаль мҽгариф 

учреждениелҽрендҽ баланы карап 

тоткан ҿчен ата-ана түлҽвенең бер 

ҿлешен компенсациялҽү 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм 

башка түлҽүлҽр 10 04 03 5 01 13200 300 2415,3 2415,3 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ 

балаларны карау ҿчен түлҽүлҽр 10 04 03 5 03 13110  2408,5 2504,8 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽр буенча 

социаль ярдҽм чаралары, 

пособиелҽр, компенсациялҽр, 

социаль ярдҽм чаралары 10 04 03 5 03 13110 300 2408,5 2504,8 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-ананы 

бүлҽклҽү 10 04 
03 5 03 13120 

 1413,7 1470,2 

Гражданнарга социаль тҽэмин итү 

максатларында товарлар, эшлҽр, 

хезмҽт күрсҽтүлҽр сатып алу 10 04 

03 5 03 13120 

300 1413,7 1470,2 

Опекуннарның гаилҽлҽренҽ 

балаларны карап тоту ҿчен түлҽүлҽр 10 04 03 50313130  1165,3 1211,9 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽр буенча 

социаль ярдҽм чаралары, 

пособиелҽр, компенсациялҽр, 

социаль ярдҽм чаралары 10 04 03 5 03 13130 300 1165,3 1211,9 

Физик культура 11    25650,8 25850,6 

Ведомство карамагындагы Спорт 

ҽзерлеге учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 11 01 10 1 01 48200  25650,8 25850,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 11 01 10 1 01 48200 600 25650,8 25850,6 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара 

трансфертлар 14    54565,5 55142,9 

Непрограммалы булмаган 

чыгымнар юнәлешләре 14 00   54565,5 55142,9 

Россия Федерациясе 

субъектларының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең бюджет тәэмин 

ителешен тигезләүгә дотацияләр 14 01 99 0 00 00000  54565,5 55142,9 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр  14 01 99 0 00 S0040  54428,6 55005,5 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 S0040 500 54428,6 55005,5 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 14 01 99 0 00 80040  136,9 137,4 



ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр  

җирлеклҽргҽ финанс ярдҽменең 

региональ фондыннан җирлеклҽргҽ 

дотациялҽр исҽплҽү һҽм бирү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр булган 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ Татарстан 

Республикасы бюджетыннан бирелҽ 

торган дотациялҽр  

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80040 500 136,9 137,4 

БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР     405875,6 401373,3 

 

Финанс-бюджет  

палатасы рҽисе        Гыймадиев Ф. И. 

 

  



7 нче Кушымта 

Әтнә район Советының  

2019 елның 17 декабрендәге  

№ 180 карарына  

1нче Таблица 

Әтнә муниципаль районының 2020 елга  

бюджет чыгымнарының ведомство структурасы 

Исем  Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Әтнә район Советы 901     6338,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 901 01    6338,7 

Россия Федерациясе субъектының 

һәм муниципаль берәмлекнең иң 

югары вазыйфаи заты эшләве 901 01 02   1677,6 

Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 901 01 02 99 0 00 00000  1677,6 
Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү  901 01 02 99 0 00 02000  1677,6 
Муниципаль берҽмлек башлыгы 901 01 02 99 0 00 02030  1677,6 
Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 901 01 02 99 0 00 02030 100 1677,6 
Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 

(вәкиллекле) органы һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 
 

901 

 

 

01 

 

 

03   4312,8 

Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 901 01 03 99 0 00 00000  4312,8 
Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 901 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 02000  4312,8 
Үзҽк аппарат 

901 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 02040  4312,8 
Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

901 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

100 3274,2 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 
 

901 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

200 910,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 901 01 03 99 0 00 02040 800 128,4 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре  

901 01 13   348,3 



Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 
 

901 01 13 99 0 00 00000  328,3 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир салымына 

салым түлҽү 
 

901 01 13 99 0 00 02950  328,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 901 01 13 99 0 00 02950 800 328,3 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 
 

901 01 13 99 0 00 97071  20 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 901 01 13 99 0 00 97071 200 20 

Татарстан Республикасы Әтнә 

муниципаль районы башкарма 

комитеты. 903     107951,2 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 903 01    12286,3 

Җирле администрация эшчәнлеге 

903 01 

 

04   9522,2 

Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 903 01 

 

04 99 0 00 00000  9520,5 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү  903 01 04 99 0 00 02000  9176 

Үзҽк аппарат 903 01 04 99 0 00 02040  9176 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

 

903 01 04 99 0 00 02040 100 8070,6 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 
 

903 01 04 99 0 00 02040 200 1074,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 903 01 04 99 0 00 02040 800 30,7 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 
 

903 01 04 99 0 00 25240  344,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

 

903 01 04 99 0 00 25240 100 344,5 

“2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстицияне үстерү " 

дҽүлҽт программасы 

 

 

903 01 04 24 0 00 00000  1,7 

"2014-2020 елларга Татарстан 

“Республикасында юстиция ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру" ярдҽмче 

программасы 903 01 04 24 1 00 00000  1,7 

“Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 

чиклҽрендҽ юстиция ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне 
 

 01 04 24 1 01 00000  1,7 



гамҽлгҽ ашыру " тҿп чарасы  

903 

ТР муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле булган җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат 

җыю буенча вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ 

ашыру 903 01 04 24 1 01 25390  1,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 01 04 24 1 01 25390 100 1,7 

Суд системасы 903 01 05   7,1 

Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 903 01 05 

 

99 0 00 00000  7,1 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеген тҿзү (үзгҽртү) 
903 01 05 

 

 

 

 

99 0 00 51200  7,1 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 903 

 

01 05 

 

99 0 00 51200 200 7,1 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре  

903 

 

01 

 

13   2757 

Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 903 01 13 99 0 00 00000  1663,7 

Гражданлык хҽле актларын теркҽү 903 

 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  613,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, дҽүлҽт белҽн идарҽ итү 

органнары-бюджеттан тыш фондлар 

тарафыннан функциялҽрне үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында персоналга 

түлҽү чыгымнары 

 

 

903 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300 100 573,6 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 903 01 

 

13 99 0 00 59300 200 40 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир салымына 

салым түлҽү 903 01 13 99 0 00 02950  34,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 903 01 13 99 0 00 02950 800 34,3 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 

аларның хокукларын яклау 

комиссиялҽрен тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 903 01 13 99 0 00 25260  374,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 903 01 13 99 0 00 25260 100 374,1 



функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

Административ комиссиялҽр 

эшчҽнлеген барлыкка китерү һҽм 

оештыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 903 01 13 99 0 00 25270  366,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 01 13 99 0 00 25270 100 366,6 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 903 01 13 99 0 0025340  24,6 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 903 01 13 99 0 0025340 200 24,6 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелҽү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

Субвенция 903 01 13 99 0 00 25350  0,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 01 13 99 0 00 25350 100 0,5 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 
 

903 01 13 99 0 00 97071  250 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 903 01 13 99 0 00 97071 200 250 

Опека һҽм попечительлек эшчҽнлеген 

оештыру һҽм гамҽлгҽ ашыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 903 01 13 03 5 03 25330  617,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 01 13 03 5 03 25330 100 614,2 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 903 01 13 03 5 03 25330 200 3,6 

Мҽдҽният сарайлары һҽм йортлары, 

башка мҽдҽният һҽм массакүлҽм 

мҽгълүмат чаралары учреждениелҽре 903 

 

01 

 

13 08 0 00 00000  475,5 

Ҽтнҽ муниципаль районында архив эшен 903 01 13 08 Е 00 00000  475,5 



үстерү 

“Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру" тҿп чарасы 903 01 13 08 Е 01 00000  475,5 

Архив фонды документларын һҽм башка 

архив документларын саклау, исҽпкҽ 

алу, комплектлау һҽм куллануны тҽэмин 

итү 903 01 13 08 Е 01 44020  475,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 469,5 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 903 01 13 08 Е 01 44020 200 6 

Милли куркынычсызлык һәм хокук 

саклау эшчәнлеге 903 03    1816,2 

Халыкны һәм территорияләрне 

табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 

гражданнар оборонасы 903 03 09   1523,2 

«Халыкны һҽм территориялҽрне 

гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, янгын 

куркынычсызлыгын һҽм кешелҽр 

иминлеген тҽэмин итү " ярдҽмче 

программасы 903 03 09 07 0 00 00000  1523,2 

Гражданнар оборонасы һҽм гадҽттҽн 

тыш хҽллҽрдҽ саклау ҿлкҽсендҽ чаралар 

оештыру һҽм уздыру белҽн идарҽ итү                                             903 03 09 07 0 00 22670  1523,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

07 0 00 22670 

 

 

 

 

100 1511,2 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 
 

903 03 09 07 0 00 22670 200 12 

Милли куркынычсызлык һәм хокук 

саклау эшчәнлеге өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 903 03 14   293 

"2014 – 2020 елларга Татарстан 

Республикасында хокук бозуларны һҽм 

җинаятьлҽрне профилактикалау 

эшчҽнлеген оештыру" ярдҽмче 

программасы 903 03 14 06 1 00 00000  293 

Программа чараларын тормышка ашыру 903 03 14 06 1 01 22700  293 



Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 03 14 06 1 01 22700 100 293 

Милли икътисад 903 04    8317,2 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 903 04 05   1117,2 

“2015-2020 елларга ТР химик һҽм 

биологик куркынычсызлык системасы” 

дҽүлҽт программасы 903 04 05 14 2 00 00000  1117,2 

“Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

булган авырулардан яклау" тҿп чарасы 903 04 05 14 2 09 00000  1117,2 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

бетерү, аларны дҽвалау, халыкны кеше 

һҽм хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн 

саклау чараларын уздыруны оештыру 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 14 2 09 25360  1117,2 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 903 04 05 14 2 09 25360 200 1117,2 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 903 04 09   7200 

Муниципаль юл фонды 903 04 09 Д1 000 00000  7200 

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын тҿзү, 

реконструкциялҽү һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь)  903 04 09 Д1 000 03650  7200 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 903 04 09 Д1 000 03650 200 7200 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 903 06    176 

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы 

объектларын һәм яшәү тирәлеген 

саклау 903 06 03   176 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында ҽйлҽнҽ - тирҽ мохит 

сыйфатын җайга салу" ярдҽмче 

программасы 903 06 03 09 0 00 00000  176 

“Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау " тҿп 

чарасы 903 06 03 09 1 01 00000  176 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау буенча 

чаралар. 903 06 03 09 1 01 74460  176 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 903 06 03 09 1 01 74460 200 176 

Мәгариф 903 07    9723 

Балаларга өстәмә белем бирү 903 07 03   9723 



“Ҽтнҽ муниципаль районының2018-2020 

елларга мҽгариф системасын үстерү" 

муниципаль программасы 903 07 03 02 0 00 00000  9723 
“Ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү” ярдҽмче 

программасы 903 07 03 02 3 00 00000  9723 
Балалар сҽнгать мҽктҽбе (ДШИ) ҿстҽмҽ 

белем бирү программаларын тормышка 

ашыра торган сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү) 903 07 03 02 3 01 00000  9723 

Муниципаль районнар бюджетларына 

тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта (тулы) гомуми белем 

бирүне оештыруга; ҿстҽмҽ белем һҽм 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга, шулай ук 

каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга субсидиялҽр 903 07 03 02 3 01 S0050 600 6000 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 903 07 03 02 3 01 42320 600 3723 

Мәдәният, кинематография  903 08    49965,1 

Мәдәният 903 08 01   48696,8 

“2018-2020 елларга Ҽтнҽ муниципаль 

районы мҽдҽниятен үстерү " муниципаль 

программасы 903 08 01 08 0 00 00000  48696,8 

“Музей эшен үстерү" тҿп чарасы 903 08 01 08 1 01 00000  3401,7 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 903 08 01 08 1 01 44090  3401,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 903 08 01 08 1 01 44090 600 3401,7 

“Китапханҽ эшен үстерү" тҿп чарасы 903 08 01 08 3 01 00000  11495,6 

Муниципаль берҽмлеклҽр 

китапханҽлҽренең китап фондларын 

туплау 903 08 01 08 3 01 44010  50 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 903 08 01 08 3 01 44010 600 50 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 903 08 01 08 3 01 44090  11445,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 903 08 01 08 3 01 44090 600 11445,6 



карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

“Клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү" тҿп чарасы 903 08 01 08 4 01 00000  33439,5 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 903 08 01 08 4 01 44091  33439,5 
Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 903 08 01 08 4 01 44091 600 33439,5 
“Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ башка чаралар 

үткҽрү" тҿп чарасы 903 08 01 08 6 01 00000  360 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ чаралар 903 08 01 08 6 01 10990  360 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 903 08 01 08 6 01 10990 600 360 

Мәдәният, кинематография, 

массакүләм мәгълүмат чаралары 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 903 08 04   1268,3 

“Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт ярдҽме" 

тҿп чарасы 903 08 04 08 Ж 01 00000  1268,3 
Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 903 08 04 08 Ж 01 45200  1268,3 
Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 08 04 08 Ж 01 45200 100 963,1 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 903 08 04 08 Ж 01 45200 200 304,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 903 08 04 08 Ж 01 45200 800 1 

Сәламәтлек 903 09    204,1 

Санитар-эпидемиологик иминлек 903 09 07   204,1 

“Татарстан Республикасы сҽламҽтлек 

саклавын үстерү" программасы 903 09 07 01 0 00 00000  204,1 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм 

дератизация үткҽрү чараларын, 

йогышлы авырулар учакларында, шулай 

ук йогышлы авырулар барлыкка килү 

яки таралу ҿчен шартлар булган һҽм 

саклана торган территориялҽрдҽ һҽм 

биналарда тикшерүнең лаборатор 

методларын кулланып үткҽрелҽ торган 

санитар-эпидемиялҽргҽ каршы 

(профилактик) чараларны гамҽлгҽ 

ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 
 

903 

 

09 

 

07 01 1 02 02110  204,1 



Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 903 09 07 01 1 02 02110 200 204,1 

Физик культура 903 11    25463,3 

Ведомство карамагындагы Спорт 

ҽзерлеге учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 903 11 01 10 1 01 48200  25463,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 903 11 01 10 1 01 48200 600 25463,3 

Әтнә муниципаль районының 

финанс-бюджет палатасы 904     62382,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 904 01    6631,8 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 
 

904 01 06   4821,2 

Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 
 

904 01 06 99 0 00 00000  4821,2 

Үзҽк аппарат 904 01 06 99 0 00 02040  4821,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 
 

904 

 

01 

 

06 

 

99 0 00 02040 

 

100 3651,2 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 
 

904 

 

01 

 

06 

 

99 0 00 02040 

 

200 1165,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 
904 01 06 99 0 00 02040 800 4,5 

Резерв фондлары 904 01 11   1810,6 

Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 
 

904 01 11 99 0 00 00000  1810,6 

Ҽтнҽ муниципаль районының резерв 

фонды 904 01 11 99 0 00 07411  1810,6 

Ҽтнҽ муниципаль районының резерв 

фонды 904 01 11 99 0 00 07411  1810,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 904 01 11 99 0 00 07411 800 1810,6 

Су хуҗалыгы  904 04 06   28,4 

Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 904 04 06 99 0 00 00000  28,4 

Гидротехник корылмаларны тоту һҽм 

ремонтлау чыгымнары 904 04 06 99 0 00 90430  28,4 

Бюджетара трансфертлар 904 04 06 99 0 00 90430 200 28,4 

Милли оборона 904 02    1243 

Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш 904 02 03   1243 



әзерлек 

Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 904 02 03 99 0 00 0000  1243 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 

алуны гамҽлгҽ ашыру 904 02 03 99 0 00 51180  1243 

Бюджетара трансфертлар 904 02 03 99 0 00 51180 500 1243 

Социаль сәясәт 904 10    418,9 

Чыгымнарның программа булмаган 

юнәлешләре 904 10 01   418,9 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 904 10 01 99 0 00 00000  418,9 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽ түлҽүлҽр, ҿстҽмҽ 

пенсия белҽн тҽэмин итү 904 10 01 99 0 00 49100  418,9 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 904 10 01 

 

99 0 00 49100 300 418,9 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 904 14    54060,2 

Программалы булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 904 14 00   54060,2 

Россия Федерациясе субъектларының 

һҽм муниципаль берҽмлеклҽрнең 

бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр 904 14 01 99 0 00 00000  54060,2 

Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр 904 14 01 99 0 00 00000  54060,2 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр  904 14 01 99 0 00 S0040  53931,6 

Бюджетара трансфертлар 904 14 01 99 0 00 S0040 500 53931,6 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр җирлеклҽргҽ 

финанс ярдҽменең региональ фондыннан 

җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽү һҽм 

бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр булган 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ Татарстан Республикасы 

бюджетыннан бирелҽ торган дотациялҽр 904 14 01 99 0 00 80060  128,6 

Бюджетара трансфертлар 904 14 01 99 0 00 80060 500 128,6 

Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 905 01 13   1189,2 

Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 905 01 13 99 0 00 00000  1189,2 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү  905 01 13 99 0 00 02000  1189,2 

Үзҽк аппарат 905 01 13 99 0 00 02040  1182,7 



Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 905 01 13 99 0 00 02040 100 882,2 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 
 

905 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 02040 

 

200 300,5 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир салымына 

салым түлҽү 
 

905 01 13 99 0 00 02950  6,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 905 01 13 99 0 00 02950 800 6,5 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү 906 01 06   1035,4 

Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 
 

906 01 06 99 0 00 00000  1035,4 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү 
 

906 01 06 99 0 00 02000  1035,4 

Үзҽк аппарат 906 01 06 99 0 00 02040  1035,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

906 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 936,3 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 906 

 

01 

 

06 

 

99 0 00 02040 

 

200 94,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 

906 

 

01 

 

06 

 

99 0 00 02040 

 

800 5 

“Мәгариф бүлеге" муниципаль 

учреждениесе 908     231193,2 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 

Федерациясе субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр 

эшчәнлеге 908 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1188,7 

Чыгымнарның программалы булмаган 

юнҽлешлҽре 908 01 04 99 0 00 00000  844,2 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 

җитҽкчелек һҽм идарҽ итү  908 01 04 99 0 00 02000  844,2 

Үзҽк аппарат 908 01 04 99 0 00 02040  844,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

 

 

 

908 01 04 99 0 00 02040 100 844,2  



максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 908 01 04 02 2 08 25302  344,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 908 01 04 02 2 08 25302 100 344,5 

Мәгариф 908 07    220959,8 

Мәктәпкәчә белем бирү 908 07 01   49273,8 

“Ҽтнҽ муниципаль районының2018-2020 

елларга мҽгариф системасын үстерү" 

муниципаль программасы 908 07 01 02 0 00 00000  49273,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне тормышка 

ашыру тҿп чарасы 908 07 01 02 1 00 00000  49273,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 908 07 01 02 1 03 00000  26669,9 

Муниципаль районнар бюджетларына 

тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта (тулы) гомуми белем 

бирүне оештыруга; ҿстҽмҽ белем һҽм 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга, шулай ук 

каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга субсидиялҽр 908 07 01 02 1 03 S0050 600 19228,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 908 07 01 02 1 03 42000 600 7441,5 

Татарстан Республикасы Мҽгариф һҽм 

фҽн министрлыгының коррупциягҽ 

каршы сҽясҽтен тормышка ашыру 

гамҽллҽре турында хисаплар 908 07 01 02 1 01 25370  22603,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү  07 01 02 1 01 25370 600 22603,9 

Гомуми белем бирү 908 07 02   149260,3 

“Ҽтнҽ муниципаль районының2018-2020 

елларга мҽгариф системасын үстерү" 

муниципаль программасы 908 07 02 02 0 00 00000  149260,3 

Татарстан Республикасы Мҽгариф һҽм 908 07 02 02 1 01 25370  761,9 



фҽн министрлыгының коррупциягҽ 

каршы сҽясҽтен тормышка ашыру 

гамҽллҽре турында хисаплар 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 908 07 02 02 1 01 25370 600 761,9 

“Гомуми белем бирү " тҿп чарасы 908 07 02 02 2 02 00000  88306,7 

Муниципаль районнар бюджетларына 

тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта (тулы) гомуми белем 

бирүне оештыруга; ҿстҽмҽ белем һҽм 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга, шулай ук 

каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга субсидиялҽр 908 07 02 02 2 02 S0050 600 74221,2 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 908 07 02 02 2 02 42100 600 14085,5 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү, балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне 

тҽэмин итү " тҿп чарасы 908 07 02 02 0 08 00000  60191,7 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү 908 07 02 

 

02 2 08 25280  60191,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 908 07 02 02 2 08 25280 600 60191,7 

Балаларга өстәмә белем бирү 908 07 03   7063,3 

“Ҽтнҽ муниципаль районының 2018-

2020 елларга мҽгариф системасын 

үстерү" муниципаль программасы 908 07 03 02 0 00 00000  7063,3 



“Ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү” ярдҽмче 

программасы 908 07 03 02 3 00 00000  7063,3 

“Ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру " тҿп 

чарасы 908 07 03 02 3 01 00000  7063,3 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын гамҽлгҽ ашыручы 

күппрофильле ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 908 07 03 02 3 01 00000  7063,3 

Муниципаль районнар бюджетларына 

тҿп гомуми белем бирү программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта (тулы) гомуми белем 

бирүне оештыруга; ҿстҽмҽ белем һҽм 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга, шулай ук 

каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруга субсидиялҽр 908 07 03 02 3 01 S0050 600 6324,2 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 908 07 03 02 3 01 42310 600 739,1 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

савыктыру 908 07 07   3334,6 

“2020 елга Ҽтнҽ муниципаль районы 

балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, аларны 

савыктыруны һҽм мҽшгульлеген 

оештыру" муниципаль программасы 908 07 07 10 0 00 00000  3337,4 

ТР чаралары хисабына балаларның һҽм 

яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерүен, 

мҽшгульлеген оештыру чаралары 908 07 07 10 1 01 S2320  2235,7 

Каникул чорында балаларның ялын 

оештыруны тҽэмин итү буенча җирле 

үзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен 

үтҽгҽндҽ барлыкка килҽ торган чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

максатларында Ҽтнҽ муниципаль 

районы бюджетына субсидиялҽр 908 07 07 10 1 01 S2320 600 2235,7 

Җирле бюджетлар хисабына балаларның 

һҽм яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерүен, 

мҽшгульлеген оештыру чаралары 908 07 07 10 4 01 43190  1101,7 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 908 07 07 10 4 01 43190  1101,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 908 07 07 10 4 01 43190 600 1101,7 



субсидиялҽр бирү 

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 908 07 09   12025 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 908 07 09 02 2 08 25301  3714,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 908 07 09 02 2 08 25301 100 3714,6 

Белем бирү оешмалары эшчҽнлеген 

тҽэмин итүче оешма, укыту-методик 

кабинетлар, мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 908 07 09 02 5 02 45200  8310,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 908 07 09 02 5 02 45200 100 5747,2 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм хезмҽтлҽр 

сатып алу 908 07 09 02 5 02 45200 200 2178,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 908 07 09 02 5 02 45200 800 385,1 

Социаль сәясәт 908 10    9044,7 

Гаилә һәм балачакны саклау 908 10 04   9044,7 

"Аерым категория гражданнарга социаль 

ярдҽм чараларын тҽэмин итү" ярдҽмче 

программасы буенча чаралар» 908 10 04 03 1 00 00000  1833,7 

2014-2020 елларга "Социаль түлҽүлҽр» 

подпрограммасы 908 10 04 03 1 02 05510  1833,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 

учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 

карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 908 10 04 03 1 02 05510 600 1833,7 

2015-2020 елларга "гаилҽлҽрнең 

социаль-икътисадый хҽлен яхшырту" 

ярдҽмче программасы 908 10 04 03 5 00 00000  7211 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүнең тҿп гомуми 

белем бирү программасын гамҽлгҽ 

ашыручы дҽүлҽт һҽм муниципаль 

мҽгариф учреждениелҽрендҽ баланы 

карап тоткан ҿчен ата-ана түлҽвенең бер 

ҿлешен компенсациялҽү 908 10 04 03 5 01 13200  2415,3 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 908 10 04 03 5 01 13200 300 2415,3 



Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ балаларны 

карау ҿчен түлҽүлҽр 908 10 04 03 5 03 13110  2315,9 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽр буенча 

социаль ярдҽм чаралары, пособиелҽр, 

компенсациялҽр, социаль ярдҽм 

чаралары 908 10 04 03 5 03 13110 300 2315,9 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-ананы бүлҽклҽү 908 10 04 03 5 03 13120  1359,3 

Гражданнарга социаль тҽэмин итү 

максатларында товарлар, эшлҽр, хезмҽт 

күрсҽтүлҽр сатып алу 908 10 04 03 5 03 13120 300 1359,3 

Опекуннарның гаилҽлҽренҽ балаларны 

карап тоту ҿчен түлҽүлҽр 908 10 04 03 50313130  1120,5 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽр буенча 

социаль ярдҽм чаралары, пособиелҽр, 

компенсациялҽр, социаль ярдҽм 

чаралары 908 10 04 03 5 03 13130 300 1120,5 

БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР      410090 

 

2нче Таблица 

Әтнә муниципаль районы бюджетының 

 2021 һәм 2022 еллар план чорына чыгымнарының  

ведомство структурасы 

(мең сум) 

Исем  Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2021 2022 

Әтнә район Советы 901     6373,2 6408,1 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 901 01    6373,2 6408,1 

Россия Федерациясе 

субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең иң югары 

вазыйфаи заты эшләве 901 01 02   1677,6 1677,6 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 901 01 02 99 0 00 00000  1677,6 1677,6 
Билгелҽнгҽн функциялҽр 

ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм идарҽ 

итү  901 01 02 99 0 00 02000  1677,6 1677,6 
Муниципаль берҽмлек башлыгы 901 01 02 99 0 00 02030  1677,6 1677,6 
Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 901 01 02 99 0 00 02030 100 1677,6 1677,6 
Дәүләт хакимиятенең закон      4347,3 4382,2 



чыгару (вәкиллекле) органы 

һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

901  

01 

 

03 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 901 01 03 99 0 00 00000  4347,3 4382,2 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 

ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм идарҽ 

итү 901 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 02000  4347,3 4382,2 

Үзҽк аппарат 

901 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 02040  4347,3 4382,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

901 

 

 

01 

 

 

03 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

100 3307 3340 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 
 

901 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

200 911,9 913,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 901 01 03 99 0 00 02040 800 128,4 128,4 

Башка Гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
 

901 01 13   348,3 348,3 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 
 

901 01 13 99 0 00 00000  328,3 328,3 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир 

салымына салым түлҽү 
 

901 01 13 99 0 00 02950  328,3 328,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 901 01 13 99 0 00 02950 800 328,3 328,3 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 
 

901 01 13 99 0 00 97071  20 20 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 901 01 13 99 0 00 97071 200 20 20 

Татарстан Республикасы Әтнә 

муниципаль районы башкарма 

комитеты. 903     109528,4 111258,3 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 903 01    13155,9 14054,7 

Җирле администрация 

эшчәнлеге 903 01 

 

04   10301,4 11067,6 

Чыгымнарның программа 

булмаган юнҽлешлҽре 903 01 

 

04 99 0 00 00000  10299,6 11065,7 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 

ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм идарҽ 

итү  903 01 04 99 0 00 02000  9942,1 10694,4 

Үзҽк аппарат 903 01 04 99 0 00 02040  9942,1 10694,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 
 

 01 04 99 0 00 02040 100 8160 8250 



бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

903 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 
 

903 01 04 99 0 00 02040 200 1701,4 2344,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 903 01 04 99 0 00 02040 800 80,7 100 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 
 

903 01 04 99 0 00 25240  357,5 371,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

 

903 01 04 99 0 00 25240 100 357,5 371,3 

“2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстицияне 

үстерү" дҽүлҽт программасы 

 

 

903 01 04 24 0 00 00000  1,8 1,9 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстиция 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру" ярдҽмче 

программасы 903 01 04 24 1 00 00000  1,8 1,9 

“Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре чиклҽрендҽ юстиция 

ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне гамҽлгҽ 

ашыру" тҿп чарасы 

 

 

 

903 01 04 24 1 01 00000  1,8 1,9 

ТР муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып 

бару ҿчен кирҽкле булган 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю 

буенча вҽкалҽтлҽрне гамҽлгҽ 

ашыру 903 01 04 24 1 01 25390  1,8 1,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

 

903 01 04 24 1 01 25390 100 1,8 1,9 

Суд системасы 903 01 05   7,5 61 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 903 01 05 

 

99 0 00 00000    7,5 61 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

903 01 05 

 

  7,5 61 



юрисдикциядҽге федераль 

судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген тҿзү (үзгҽртү) 

 

 

99 0 00 51200  

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 903 

 

01 05 

 

99 0 00 51200  200 7,5 61 

Башка Гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
 

903 

 

01 

 

13   2847 2926,1 

Чыгымнарның программа 

булмаган юнҽлешлҽре 903 01 13 99 0 00 00000  1726,4 1776,7 

Гражданлык хҽле актларын 

теркҽү 903 

 

01 

 

13 99 0 00 59300  649,9 671,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, дҽүлҽт 

белҽн идарҽ итү органнары-

бюджеттан тыш фондлар 

тарафыннан функциялҽрне 

үтҽүне тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 

 

 

903 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 99 0 00 59300 100 596,5 620,4 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 903 01 13 99 0 00 59300 200 53,4 50,9 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир 

салымына салым түлҽү 903 01 13 99 0 00 02950  34,3 34,3 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 903 01 13 99 0 00 02950 800 34,3 34,3 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 

аларның хокукларын яклау 

комиссиялҽрен тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 903 01 13 99 0 00 25260  387,6 402,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 01 13 99 0 00 25260 100 387,6 402,4 

Административ комиссиялҽр 

эшчҽнлеген барлыкка китерү һҽм 

оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 903 01 13 99 0 00 25270  379,5 393,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 903 01 13 99 0 00 25270 100 379,5 393,6 



максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 903 01 13 99 0 0025340  24,6 24,6 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 903 01 13 99 0 0025340 200 24,6 24,6 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмҽлҽр тҿзергҽ 

вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга Субвенция 903 01 13 99 0 00 25350  0,5 0,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 01 13 99 0 00 25350 100 0,5 0,5 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 
 

903 01 13 99 0 00 97071  250 250 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 903 01 13 99 0 00 97071 200 250 250 

Опека һҽм попечительлек 

эшчҽнлеген оештыру һҽм гамҽлгҽ 

ашыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 903 01 13 03 5 03 25330  640,3 664,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 01 13 03 5 03 25330 100 638,8 664,3 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 903 01 13 03 5 03 25330 200 1,5 0 

Мҽдҽният сарайлары һҽм 

йортлары, башка мҽдҽният һҽм 

массакүлҽм мҽгълүмат чаралары 

учреждениелҽре 903 

 

01 

 

13 08 0 00 00000  480,3 485,1 

Ҽтнҽ муниципаль районында 

архив эшен үстерү 903 01 13 08 Е 00 00000  480,3 485,1 

“Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру" тҿп 

чарасы 903 01 13 08 Е 01 00000  480,3 485,1 



Архив фонды документларын 

һҽм башка архив документларын 

саклау, исҽпкҽ алу, комплектлау 

һҽм куллануны тҽэмин итү 903 01 13 08 Е 01 44020  480,3 485,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

08 Е 01 44020 

 

100 474,2 479 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 903 01 13 08 Е 01 44020 200 6,1 6,1 

Милли куркынычсызлык һәм 

хокук саклау эшчәнлеге 903 03    1885 1960 

Халыкны һәм территорияләрне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән яклау, гражданнар 

оборонасы 903 03 09   1580,6 1643,4 

«Халыкны һҽм территориялҽрне 

гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽн яклау, 

янгын куркынычсызлыгын һҽм 

кешелҽр иминлеген тҽэмин итү " 

ярдҽмче программасы 903 03 09 07 0 00 00000  1580,6 1643,4 

Гражданнар оборонасы һҽм 

гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽ саклау 

ҿлкҽсендҽ чаралар оештыру һҽм 

уздыру белҽн идарҽ итү                                             903 03 09 07 0 00 22670  1580,6 1643,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 03 09 07 0 00 22670 100 1568,6 1631,4 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 
 

903 03 09 07 0 00 22670 200 12 12 

Милли куркынычсызлык һәм 

хокук саклау эшчәнлеге 

өлкәсендә башка мәсьәләләр 903 03 14   304,4 316,6 

"2014 – 2020 елларга Татарстан 

Республикасында хокук 

бозуларны һҽм җинаятьлҽрне 

профилактикалау эшчҽнлеген 

оештыру" ярдҽмче программасы 903 03 14 06 1 00 00000  304,4 316,6 



Программа чараларын тормышка 

ашыру 903 03 14 06 1 01 22700  304,4 316,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 03 14 06 1 01 22700 100 304,4 316,6 

Милли икътисад 903 04    9117,2 9517,2 

Авыл хуҗалыгы һәм 

балыкчылык 903 04 05   1117,2 1117,2 

“2015-2020 елларга ТР Химик 

һҽм биологик куркынычсызлык 

системасы” дҽүлҽт программасы 903 04 05 14 2 00 00000  1117,2 1117,2 

“Хайваннар авыруларын кисҽтү 

һҽм халыкны кеше һҽм хайваннар 

ҿчен уртак булган авырулардан 

яклау" тҿп чарасы 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

05 14 2 09 00000  1117,2 1117,2 

Хайваннар авыруларын кисҽтү 

һҽм бетерү, аларны дҽвалау, 

халыкны кеше һҽм хайваннар 

ҿчен уртак чирлҽрдҽн саклау 

чараларын уздыруны оештыру 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 903 04 

 

05 14 2 09 25360  1117,2 1117,2 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 903 

 

04 

 

05 14 2 09 25360 200 1117,2 1117,2 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 903 04 09   8000 8400 

Муниципаль юл фонды 903 04 09 Д1 000 00000  8000 8400 

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын тҿзү, 

реконструкциялҽү һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь)  903 04 09 Д1 000 03650  8000 8400 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 903 04 09 Д1 000 03650 200 8000 8400 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 903 06    176 176 

Үсемлекләр һәм хайваннар 

дөньясы объектларын һәм 

яшәү тирәлеген саклау 903 06 03   176 176 

"2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында ҽйлҽнҽ - тирҽ 

мохит сыйфатын җайга салу" 

ярдҽмче программасы 903 06 03 09 0 00 00000  176 176 

“Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау" 

тҿп чарасы 903 06 03 09 1 01 00000  176 176 



Ҽйлҽнҽ-тирҽлекне саклау буенча 

чаралар. 903 06 03 09 1 01 74460  176 176 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 903 06 03 09 1 01 74460 200 176 176 

Мәгариф 903 07    9316,1 9409,6 

Балаларга өстәмә белем бирү 903 07 03   9316,1 9409,6 

“Ҽтнҽ муниципаль районының 

2018-2020 елларга мҽгариф 

системасын үстерү" муниципаль 

программасы 903 07 03 02 0 00 00000  9316,1 9409,6 

“Ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү” 

ярдҽмче программасы 903 07 03 02 3 00 00000  9316,1 9409,6 

Балалар сҽнгать мҽктҽбе (ДШИ) 

ҿстҽмҽ белем бирү 

программаларын тормышка 

ашыра торган сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 903 07 03 02 3 01 00000  9316,1 9409,6 

Муниципаль районнар 

бюджетларына тҿп гомуми белем 

бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта (тулы) гомуми 

белем бирүне оештыруга; ҿстҽмҽ 

белем һҽм һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын 

оештыруга субсидиялҽр 903 07 03 02 3 01 S0050 600 6000 6000 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 903 07 03 02 3 01 42320 600 3316,1 3409,6 

Мәдәният, кинематография  903 08    50016,4 50071,9 

Мәдәният 903 08 01   48748,1 48803,6 

“Ҽтнҽ муниципаль районы 2018-

2020 елларга мҽдҽниятен үстерү" 

муниципаль программасы 903 08 01 08 0 00 00000  48748,1 48803,6 

"Музей эшен үстерү”тҿп чара 903 08 01 08 1 01 00000  3405,7 3409,7 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 903 08 01 08 1 01 44090  3405,7 3409,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 903 08 01 08 1 01 44090 600 3405,7 3409,7 

"Китапханҽ эшен үстерү" тҿп 903 08 01 08 3 01 00000  11502,9 11505,6 



чара 

Муниципаль берҽмлеклҽр 

китапханҽлҽренең китап 

фондларын туплау 903 08 01 08 3 01 44010  20 20 

 Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 903 08 01 08 3 01 44010 600 20 20 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 903 08 01 08 3 01 44090  11482,9 11485,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 903 08 01 08 3 01 44090 600 11482,9 11485,6 

“Клуб, концерт оешмалары һҽм 

башкарма сҽнгатьне үстерү" тҿп 

чарасы 903 08 01 08 4 01 00000  33589,5 33638,3 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 903 08 01 08 4 01 44091  33589,5 33638,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 903 08 01 08 4 01 44091 600 33589,5 33638,3 

“Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар үткҽрү" тҿп чарасы 903 08 01 08 6 01 00000  250 250 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ чаралар 903 08 01 08 6 01 10990  250 250 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 903 08 01 08 6 01 10990 600 250 250 

Мәдәният, кинематография, 

массакүләм мәгълүмат 

чаралары өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 903 08 04   1268,3 1268,3 

“Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

ярдҽме" тҿп чарасы 903 08 04 08 Ж 01 00000  1268,3 1268,3 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 903 08 04 08 Ж 01 45200  1268,3 1268,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 903 08 04 08 Ж 01 45200 100 972,7 982,5 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 903 08 04 08 Ж 01 45200 200 294,6 284,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 903 08 04 08 Ж 01 45200 800 1 1 



Сәламәтлек 903 09    211 218,3 

Санитар-эпидемиологик 

иминлек 903 09 07   211 218,3 

“Татарстан Республикасы 

сҽламҽтлек саклавын үстерү" 

программасы 903 09 07 01 0 00 00000  211 218,3 

Дезинфекция, дезинсекция һҽм 

дератизация үткҽрү чараларын, 

йогышлы авырулар учакларында, 

шулай ук йогышлы авырулар 

барлыкка килү яки таралу ҿчен 

шартлар булган һҽм саклана 

торган территориялҽрдҽ һҽм 

биналарда тикшерүнең лаборатор 

методларын кулланып үткҽрелҽ 

торган санитар-эпидемиялҽргҽ 

каршы (профилактик) чараларны 

гамҽлгҽ ашыруны оештыру 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 

 

 

 

 

 

 

 

 

903 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07 01 1 02 02110  211 218,3 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 903 09 07 01 1 02 02110 200 211 218,3 

Физик культура 903 11    25650,8 25850,6 

Ведомство карамагындагы Спорт 

ҽзерлеге учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 903 11 01 10 1 01 48200  25650,8 25850,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 903 11 01 10 1 01 48200 600 25650,8 25850,6 

Әтнә муниципаль районының 

финанс-бюджет палатасы 904     62861,7 63496,7 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 
904 01    6602,8 6639,8 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин 

итү 
 

904 01 06   4792,2 4829,2 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 
 

904 01 06 99 0 00 00000  4792,2 4829,2 

Үзҽк аппарат 904 01 06 99 0 00 02040  4792,2 4829,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 
 

904 

 

01 

 

06 

 

99 0 00 02040 

 

100 3687,7 3724,7 



максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 
 

904 

 

01 

 

06 

 

99 0 00 02040 

 

200 1100 1100 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 904 01 06 99 0 00 02040 800 4,5 4,5 

Резерв фондлары 904 01 11   1810,6 1810,6 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 
 

904 01 11 99 0 00 00000  1810,6 1810,6 

Ҽтнҽ муниципаль районының 

резерв фонды 904 01 11 99 0 00 07411  1810,6 1810,6 

Ҽтнҽ муниципаль районының 

резерв фонды 904 01 11 99 0 00 07411  1810,6 1810,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 904 01 11 99 0 00 07411 800 1810,6 1810,6 

Су хуҗалыгы  904 04 06   29,6 30,8 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 904 04 06 99 0 00 00000  29,6 30,8 

Гидротехник корылмаларны тоту 

һҽм ремонтлау чыгымнары 904 04 06 99 0 00 90430  29,6 30,8 

Бюджетара трансфертлар 904 04 06 99 0 00 90430 200 29,6 30,8 

Милли оборона 904 02    1244,9 1264,3 

Мобилизацион һәм 

хәрбиләрдән тыш әзерлек 904 02 03   1244,9 1264,3 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 904 02 03 99 0 00 0000  1244,9 1264,3 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби 

исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 904 02 03 99 0 00 51180  1244,9 1264,3 

Бюджетара трансфертлар 904 02 03 99 0 00 51180 500 1244,9 1264,3 

Социаль сәясәт 904 10    418,9 418,9 

Чыгымнарның программа 

булмаган юнәлешләре 904 10 01   418,9 418,9 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 904 10 01 99 0 00 00000  418,9 418,9 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽ түлҽүлҽр, 

ҿстҽмҽ пенсия белҽн тҽэмин итү 904 10 01 99 0 00 49100  418,9 418,9 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм 

башка түлҽүлҽр 904 10 01 

 

99 0 00 49100 300 418,9 418,9 

Муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара 

трансфертлар 904 14    54565,5 55142,9 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнәлешләре 904 14 00   54565,5 55142,9 

Россия Федерациясе 

субъектларының һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 904 14 01 99 0 00 00000  54565,5 55142,9 



Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр  904 14 01 99 0 00 S0040  54428,6 55005,5 

Бюджетара трансфертлар 904 14 01 99 0 00 S0040 500 54428,6 55005,5 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр  

җирлеклҽргҽ финанс ярдҽменең 

региональ фондыннан 

җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽү 

һҽм бирү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 

булган җирлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

Татарстан Республикасы 

бюджетыннан бирелҽ торган 

дотациялҽр  904 14 01 99 0 00 80060  136,9 137,4 

Бюджетара трансфертлар 904 14 01 99 0 00 80060 500 136,9 137,4 

Башка Гомумдәүләт 

мәсьәләләре 905 01 13 
 

 1198 1206,9 

Чыгымнарның программалы 

булмаган юнҽлешлҽре 905 01 13 99 0 00 00000 

 

1198 1206,9 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 

ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм идарҽ 

итү  905 01 13 99 0 00 02000  1198 1206,9 

Үзҽк аппарат 905 01 13 99 0 00 02040  1191,5 1200,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 905 01 13 99 0 00 02040 100 891 899,9 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 
 

905 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 02040 

 

200 300,5 300,5 

Оешмалар милкенҽ һҽм җир 

салымына салым түлҽү 
 

905 01 13 99 0 00 02950 

 

6,5 6,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 905 01 13 99 0 00 02950 800 6,5 6,5 

Финанс, салым һәм таможня 

органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге 

органнары эшчәнлеген тәэмин 

итү 
 

906 01 06 
 

 1044,8 1054,2 

Чыгымнарның программа 

булмаган юнҽлешлҽре 
 

906 01 06 99 0 00 00000 

 

1044,8 1054,2 

Билгелҽнгҽн функциялҽр  01 06 99 0 00 02000  1044,8 1054,2 



ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм идарҽ 

итү 

906 

Үзҽк аппарат 906 01 06 99 0 00 02040  1044,8 1054,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 
 

906 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

99 0 00 02040 

 

 

 

 

100 945,7 955,1 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 906 

 

01 

 

06 

 

99 0 00 02040 

 

200 94,1 94,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 

906 

 

01 

 

06 

 

99 0 00 02040 

 

800 5 5 

Мәгариф бүлеге " муниципаль 

учреждениесе» 908     224869,5 217949,1 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт 

хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 908 

 

01 

 

04   1201,7 1215,5 

Чыгымнарның программа 

булмаган юнҽлешлҽре 908 01 04 99 0 00 00000  844,2 844,2 

Билгелҽнгҽн функциялҽр 

ҿлкҽсендҽ җитҽкчелек һҽм идарҽ 

итү  908 01 04 99 0 00 02000  844,2 844,2 

Үзҽк аппарат 908 01 04 99 0 00 02040  844,2 844,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 

 

 

908 01 04 99 0 00 02040 100 844,2 844,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 908 01 04 02 2 08 25302  357,5 371,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 908 01 04 02 2 08 25302 100 357,5 371,3 

Мәгариф 908 07 
  

 214358 207148,1 

Мәктәпкәчә белем бирү 908 07 01 
  

44917 44917 



“Ҽтнҽ муниципаль районының 

2018-2020 елларга мҽгариф 

системасын үстерү" муниципаль 

программасы 908 07 01 02 0 00 00000  44917 44917  

“Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне 

тормышка ашыру" тҿп чарасы 908 07 01 02 1 00 00000  44917 44917 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларын үстерү 908 07 01 02 1 03 00000  22272,1 22272,1 

Муниципаль районнар 

бюджетларына тҿп гомуми белем 

бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта (тулы) гомуми 

белем бирүне оештыруга; ҿстҽмҽ 

белем һҽм һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын 

оештыруга субсидиялҽр 908 07 01 02 1 03 S0050 600 19826 19826 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 908 07 01 02 1 03 42000 600 2446,1 2446,1 

Татарстан Республикасы 

Мҽгариф һҽм фҽн 

министрлыгының коррупциягҽ 

каршы сҽясҽтен тормышка ашыру 

гамҽллҽре турында хисаплар 908 07 01 02 1 01 25370 

 

22644,9 22644,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

 

07 01 02 1 01 25370 600 22644,9 22644,9 

Гомуми белем бирү 908 07 02 
 

 145629,4 141434,6 

“Ҽтнҽ муниципаль районының 

"2018-2020 елларга мҽгариф 

системасын үстерү" муниципаль 

программасы 908 07 02 02 0 00 00000 

 

145629,4 141434,6 

Татарстан Республикасы 

Мҽгариф һҽм фҽн 

министрлыгының коррупциягҽ 

каршы сҽясҽтен тормышка ашыру 

гамҽллҽре турында хисаплар 908 07 02 02 1 01 25370  720,9 720,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 908 07 02 02 1 01 25370 600 720,9 720,9 



оешмаларга субсидиялҽр бирү 

“Гомуми белем бирү" тҿп чарасы 908 07 02 02 2 02 00000  84716,8 80522 

Муниципаль районнар 

бюджетларына тҿп гомуми белем 

бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта (тулы) гомуми 

белем бирүне оештыруга; ҿстҽмҽ 

белем һҽм һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын 

оештыруга субсидиялҽр 908 07 02 02 2 02 S0050 600 78534,6 77998,5 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 908 07 02 02 2 02 42100 600 6182,2 2523,5 

«Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итү, балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү " тҿп 

чарасы 908 07 02 02 0 08 00000   

 

60191,7 60191,7 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен 

мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне 

тҽэмин итү 908 07 02 

 

02 2 08 25280   

 

60191,7 60191,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 908 07 02 02 2 08 25280   600 60191,7 60191,7 

Балаларга өстәмә белем бирү 908 07 03   7137,5 6337,5 

“Ҽтнҽ муниципаль районының 

2018-2020 елларга мҽгариф 

системасын үстерү" муниципаль 908 07 03 02 0 00 00000 

 

7137,5 6337,5 



программасы 

“Ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү” 

ярдҽмче программасы 908 07 03 02 3 00 00000  7137,5 6337,5 

“Ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру" 

тҿп чарасы 908 07 03 02 3 01 00000  7137,5 6337,5 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын гамҽлгҽ 

ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмаларын үстерү 908 07 03 02 3 01 00000  7137,5 6337,5 

Муниципаль районнар 

бюджетларына тҿп гомуми белем 

бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта (тулы) гомуми 

белем бирүне оештыруга; ҿстҽмҽ 

белем һҽм һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга, шулай ук каникул 

вакытында балаларның ялын 

оештыруга субсидиялҽр 908 07 03 02 3 01 S0050 600 2848,6 2848,6 
Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 908 07 03 02 3 01 42310 600 4288,9 4288,9 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны 

савыктыру 908 07 07 
  

3334,6 3334,6 

“Ҽтнҽ муниципаль районы 

балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, 

аларны савыктыруны һҽм 

мҽшгульлеген оештыру" 

муниципаль программасы 908 07 07 10 0 00 00000  

 

3334,6 3334,6 

ТР чаралары хисабына 

балаларның һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерүен, мҽшгульлеген 

оештыру чаралары 908 07 07 10 1 01 S2320   2235,7 2235,7 

Каникул чорында балаларның 

ялын оештыруны тҽэмин итү 

буенча җирле үзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ барлыкка 

килҽ торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен 

финанслашу максатларында Ҽтнҽ 

муниципаль районы бюджетына 

субсидиялҽр 908 07 07 10 1 01 S2320 600 2235,7 2235,7 

Җирле бюджетлар хисабына 

балаларның һҽм яшьлҽрнең ялын, 908 07 07 10 4 01 43190  1098,9 1098,9 



сҽламҽтлҽндерүен, мҽшгульлеген 

оештыру чаралары 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 908 07 07 10 4 01 43190 

 

1098,9 1098,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 

автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 908 07 07 10 4 01 43190 600 1098,9 1098,9 

Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр 908 07 09 
 

 13339,5 11124,4 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 908 07 09 02 2 08 25301 

 

3714,6 3714,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 908 07 09 02 2 08 25301 100 3714,6 3714,6 

Белем бирү оешмалары 

эшчҽнлеген тҽэмин итүче оешма, 

укыту-методик кабинетлар, 

мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед 

пунктлары 908 07 09 02 5 02 45200  9624,9 7409,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, 

бюджеттан тыш дҽүлҽт фондлары 

белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү 

чыгымнары 908 07 09 02 5 02 45200 100 5804,7 5862,7 

Башка товарлар, эшлҽр һҽм 

хезмҽтлҽр сатып алу 908 07 09 02 5 02 45200 200 3538,8 1165,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 908 07 09 02 5 02 45200 800 281,4 381,4 

Социаль сәясәт 908 10 
   

9309,8 9585,5 

Гаилә һәм балачакны саклау 908 10 04 
  

9309,8 9585,5 

"Аерым категория гражданнарга 

социаль ярдҽм чараларын тҽэмин 

итү" ярдҽмче программасы 

буенча чаралар» 908 10 04 03 1 00 00000  1907 1983,3 

2014-2020 елларга "Социаль 

түлҽүлҽр”ярдҽмче программасы 908 10 04 03 1 02 05510  1907 1983,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ, 908 10 04 03 1 02 05510 600 1907 1983,3 



автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 

2015-2020 елларга "гаилҽлҽрнең 

социаль-икътисадый хҽлен 

яхшырту" ярдҽмче программасы 908 10 04 03 5 00 00000  7402,8 7602,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүнең тҿп 

гомуми белем бирү 

программасын гамҽлгҽ ашыручы 

дҽүлҽт һҽм муниципаль мҽгариф 

учреждениелҽрендҽ баланы карап 

тоткан ҿчен ата-ана түлҽвенең 

бер ҿлешен компенсациялҽү 908 10 04 03 5 01 13200 

 

2415,3 2415,3 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм 

башка түлҽүлҽр 908 10 04 03 5 01 13200 300 2415,3 2415,3 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ 

балаларны карау ҿчен түлҽүлҽр 908 10 04 03 5 03 13110  2408,5 2504,8 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽр 

буенча социаль ярдҽм чаралары, 

пособиелҽр, компенсациялҽр, 

социаль ярдҽм чаралары 908 10 04 03 5 03 13110 300 2408,5 2504,8 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-ананы 

бүлҽклҽү 908 10 04 03 5 03 13120  1413,7 1470,2 

Гражданнарга социаль тҽэмин 

итү максатларында товарлар, 

эшлҽр, хезмҽт күрсҽтүлҽр сатып 

алу 908 10 04 03 5 03 13120 300 1413,7 1470,2 

Опекуннарның гаилҽлҽренҽ 

балаларны карап тоту ҿчен 

түлҽүлҽр 908 10 04 03 50313130  1165,3 1211,9 

Гавами норматив йҿклҽмҽлҽр 

буенча социаль ярдҽм чаралары, 

пособиелҽр, компенсациялҽр, 

социаль ярдҽм чаралары 908 10 04 03 5 03 13130 300 1165,3 1211,9 

БАРЛЫГЫ ЧЫГЫМНАР 

(шартлы рәвештә расланган 

чыгымнардан башка) 

    

 413665,5 417221,9 

 

Финанс-бюджет  

палатасы рҽисе        Гыймадиев Ф. И. 

 

  



8 нче Кушымта 

Әтнә район Советының  

2019 елның 17 декабрендәге  

№ 180 карарына  

1нче Таблица 

2020 елга төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге  

мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә ашыру өчен 

 Әтнә муниципаль районы бюджетына җирлекләр бюджетларыннан  

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар. 

(мең сум) 

№ Җирлек исеме Всего 

1 Олы Ҽтнҽавыл җирлеге 2087,4 

2 Олы Мҽңгаравыл җирлеге 2034,9 

3 Күҽмавыл җирлеге 2824,5 

4 Күңгҽравыл җирлеге 3021,8 

5 Кышлауавыл җирлеге 2192,4 

6 Күлле-Кимеавыл җирлеге 2358,9 

7 Коморгуҗаавыл җирлеге 1872,5 

8 Түбҽн Бҽрҽскҽавыл җирлеге 3276,7 

9 Түбҽн Кҿекавыл җирлеге 2128,4 

10 Яңа Шашыавыл җирлеге 2550,5 

11 Югары Сҽрдҽавыл җирлеге 1053,9 

12 Ҿҗем авыл җирлеге 1990,4 

 Авыл җирлекләре буенча барлыгы 27392,3 

 

2нче Таблица 

2021 һәм 2022 еллар план чорына төзелгән килешүләр нигезендә 

 җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен  

гамәлгә ашыру өчен Әтнә муниципаль районы бюджетына җирлекләр 

 бюджетларыннан тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
(мең сум) 

№ Җирлек исеме 

 

Всего 

2021 2022 

1 Олы Ҽтнҽ авыл җирлеге 2087,4 2087,4 

2 Олы Мҽңгар авыл җирлеге 2034,9 2034,9 

3 Күҽм авыл җирлеге 2824,5 2824,5 

4 Күңгҽр авыл җирлеге 3021,8 3021,8 

5 Кышлау авыл җирлеге 2192,4 2192,4 

6 Күлле-Киме авыл җирлеге 2358,9 2358,9 

7 Коморгуҗа авыл җирлеге 1872,5 1872,5 

8 Түбҽн Бҽрҽскҽ авыл җирлеге 3276,7 3276,7 

9 Түбҽн Кҿек авыл җирлеге 2128,4 2128,4 

10 Яңа Шашы авыл җирлеге 2550,5 2550,5 

11 Югары Сҽрдҽ авыл җирлеге 1053,9 1053,9 

12 Ҿҗем авыл җирлеге 1990,4 1990,4 

 Авыл җирлеклҽре буенча барлыгы 27392,3 27392,3 

Финанс-бюджет  

палатасы рҽисе        Гыймадиев Ф. И.  



9 нчы Кушымта 

Әтнә район Советының  

2019 елның 17 декабрендәге  

№ 180 карарына  

1нче Таблица 

2020 елга җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә  

җирлекләр бюджетларына дотацияләр 

№ Җирлек исеме 

 

Барлыгы шул исҽптҽн, 

ТР 

бюджетыннан 

1 Олы Ҽтнҽ авыл җирлеге 5441,9 38,1 

2 Олы Мҽңгар авыл җирлеге 4583,4 10,8 

3 Күҽм авыл җирлеге 5461 13,4 

4 Күңгҽр авыл җирлеге 5423,4 14,7 

5 Кышлау авыл җирлеге 4463 4,6 

6 Күлле-Киме авыл җирлеге 4787,1 6,7 

7 Коморгуҗа авыл җирлеге 3468,7 4,8 

8 Түбҽн Бҽрҽскҽ авыл җирлеге 5175,2 14,8 

9 Түбҽн Кҿек авыл җирлеге 3869,6 5,7 

10 Яңа Шашы авыл җирлеге 4411,4 7,6 

11 Югары Сҽрдҽ авыл җирлеге 2339,8 1,9 

12 Ҿҗем авыл җирлеге 4096,4 5,5 

 Авыл җирлеклҽре буенча барлыгы 53520,9 128,6 

 

2нче Таблица 

2021 һәм 2022 еллар план чорына җирлекләрнең  

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә җирлекләр бюджетларына дотацияләр 

№ Җирлек исеме 

 

2021 2022 

Барлыгы шул исҽптҽн, 

ТР 

бюджетыннан 

Барлыгы шул исҽптҽн, 

ТР 

бюджетыннан 

1 Олы Ҽтнҽ авыл җирлеге 5428,2 40,4 5429,7 40,5 

2 Олы Мҽңгар авыл җирлеге 4631,9 11,5 4685,9 11,5 

3 Күҽм авыл җирлеге 5511,7 14,2 5568 14,3 

4 Күңгҽр авыл җирлеге 5473,6 15,9 5530,5 16 

5 Кышлау авыл җирлеге 4513,3 4,9 4567,9 4,9 

6 Күлле-Киме авыл җирлеге 4835,6 7,1 4888,4 7,1 

7 Коморгуҗа авыл җирлеге 3506,6 5,1 3550,1 5,1 

8 Түбҽн Бҽрҽскҽ авыл җирлеге 5224 15,9 5279,9 16 

9 Түбҽн Кҿек авыл җирлеге 3920,2 6,1 3975,8 6,1 

10 Яңа Шашы авыл җирлеге 4461 8 4515,6 8,1 

11 Югары Сҽрдҽ авыл җирлеге 2372,8 2 2408,3 2 

12 Ҿҗем авыл җирлеге 4142,4 5,8 4192,8 5,8 

 Авыл җирлеклҽре буенча барлыгы 54021,3 136,9 54592,9 137,4 

Финанс-бюджет  

палатасы рҽисе        Гыймадиев Ф. И.  



10 нчы Кушымта 

Әтнә район Советының  

2019 елның 17 декабрендәге  

№ 180 карарына  

1нче Таблица 

2020 елга район бюджетыннан җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен  

тигезләүгә җирлекләр бюджетларына дотацияләр 

№ Җирлек исеме Барлыгы 

1 Олы Ҽтнҽ авыл җирлеге 539,3 

2 Олы Мҽңгар авыл җирлеге 0 

3 Күҽм авыл җирлеге 0 
4 Күңгҽр авыл җирлеге 0 
5 Кышлау авыл җирлеге 0 
6 Күлле-Киме авыл җирлеге 0 
7 Коморгуҗа авыл җирлеге 0 
8 Түбҽн Бҽрҽскҽ авыл җирлеге 0 
9 Түбҽн Кҿек авыл җирлеге 0 
10 Яңа Шашы авыл җирлеге 0 
11 Югары Сҽрдҽ авыл җирлеге 0 
12 Ҿҗем авыл җирлеге 0 
 Авыл җирлеклҽре буенча барлыгы 539,3 

 

2нче Таблица 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә җирлекләр 

 бюджетларына 2021 һәм 2022 еллар план чорына район бюджетыннан дотацияләр 

№ Җирлек исеме Барлыгы 

2021 2022 

1 Олы Ҽтнҽ авыл җирлеге 544,2 550,0 

2 Олы Мҽңгар авыл җирлеге 0 0 

3 Күҽм авыл җирлеге 0 0 
4 Күңгҽр авыл җирлеге 0 0 
5 Кышлау авыл җирлеге 0 0 
6 Күлле-Киме авыл җирлеге 0 0 
7 Коморгуҗа авыл җирлеге 0 0 
8 Түбҽн Бҽрҽскҽ авыл җирлеге 0 0 
9 Түбҽн Кҿек авыл җирлеге 0 0 
10 Яңа Шашы авыл җирлеге 0 0 
11 Югары Сҽрдҽ авыл җирлеге 0 0 
12 Ҿҗем авыл җирлеге 0 0 
13 Авыл җирлеклҽре буенча 

барлыгы 
544,2 550,0 

Финанс-бюджет  

палатасы рҽисе        Гыймадиев Ф. И. 

  



11 нчы Кушымта 

Әтнә район Советының  

2019 елның 17 декабрендәге  

№ 180 карарына  

1нче Таблица 

2020 елда Әтнә муниципаль районы җирлекләре бюджетларына хәрби 

комиссариатлары булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алу вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру өчен җирле бюджеттан бүлеп бирелгән субвенцияләр 

№ Җирлек исеме Барлыгы 

1 Олы Ҽтнҽ авыл җирлеге 228,8 

2 Олы Мҽңгар авыл җирлеге 93,1 

3 Күҽм авыл җирлеге 92,1 

4 Күңгҽр авыл җирлеге 92,1 

5 Кышлау авыл җирлеге 92,1 

6 Күлле-Киме авыл җирлеге 92,1 

7 Коморгуҗа авыл җирлеге 92,2 

8 Түбҽн Бҽрҽскҽ авыл җирлеге 92,1 

9 Түбҽн Кҿек авыл җирлеге 92,1 

10 Яңа Шашы авыл җирлеге 92,1 

11 Югары Сҽрдҽ авыл җирлеге 92,1 

12 Ҿҗем авыл җирлеге 92,1 

13 Авыл җирлеклҽре буенча барлыгы 1243,0 
 

2нче Таблица 

Хәрби комиссариатлары булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алу 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен Әтнә муниципаль районы җирлекләре 

бюджетларына җирле бюджеттан бүлеп бирелгән субвенцияләр 

№ Җирлек исеме Барлыгы 

2021 2022 

1 Олы Ҽтнҽ авыл җирлеге 232,4 236,4 

2 Олы Мҽңгар авыл җирлеге 93,3 94,7 

3 Күҽм авыл җирлеге 92,5 93,9 

4 Күңгҽр авыл җирлеге 93,3 94,7 

5 Кышлау авыл җирлеге 92,3 93,7 

6 Күлле-Киме авыл җирлеге 92,3 93,7 

7 Коморгуҗа авыл җирлеге 92,3 93,7 

8 Түбҽн Бҽрҽскҽ авыл җирлеге 92,3 93,7 

9 Түбҽн Кҿек авыл җирлеге 92,3 93,7 

10 Яңа Шашы авыл җирлеге 92,3 93,7 

11 Югары Сҽрдҽ авыл җирлеге 87,3 88,7 

12 Ҿҗем авыл җирлеге 92,3 93,7 

13 Авыл җирлеклҽре буенча барлыгы 1244,9 1264,3 

 

Финанс-бюджет  

палатасы рҽисе        Гыймадиев Ф. И 

.  



12 нче Кушымта 

Әтнә район Советының  

2019 елның 17 декабрендәге  

№ 180 карарына  

2020 елда Татарстан Республикасы бюджетыннан муниципаль районнар 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар  

(мең сум) 

 

200 00000 00 0000 000 

 

Түләүсез керемнәр 
258857,5 

202 00000 00 0000 000    

 

 

Россия Федерациясе бюджет системасының 

башка бюджетларыннан кире кайтарылмый 

торган кертемнәр 

258857,5 

202 20000 00 0000 150 Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субсидияләр 

161401,8 

202 29999 05 0000 150 Муниципаль район составына керүче 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителеше дҽрҽҗҽсен 

тигезлҽү һҽм муниципаль район составына керүче 

җирлеклҽр бюджетларына бюджетара 

трансфертларның башка рҽвешлҽрен билгелҽү 

буенча муниципаль районнарның җирле үзидарҽ 

органнары вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ барлыкка килҽ 

торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

максатларында муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр (статья исеме 2007 

елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 

Республикасы законы редакциясендҽ)        

53392,3 

202 29999 05 0000 150 Субсидиялҽр муниципаль районнар 

бюджетларына максатларында финанслашу 

чыгым йҿклҽмҽлҽрен үтҽгҽндҽ барлыкка килҽ 

торган җитҽрлек-мочий муниципаль районнарның 

җирле үзидарҽ органнары оештыру бирү 

общедоступного һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем бирү буенча тҿп гомумбелем бирү 

программалары, муниципаль мҽгариф 

оешмаларында оештыру бирү, балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирү муниципаль мҽгариф оешмаларында 

булдыру, гамҽлгҽ ашыру ҿчен, шартлар 

присмотра һҽм карау ҿчен балалар, Татарстан 

Республикасы Дҽүлҽт Советы Аппаратының 

структур бүлекчҽлҽре җитҽкчелҽре катнашында 

киңҽшмҽ 

105773,8 

202 29999 05 0000 150 

 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тҽэмин итү буенча җирле үзидарҽ 

органнары вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ барлыкка килҽ 

торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

2235,7 



максатларында муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр 

202 30000 00 0000 150 Россия Федерациясе субъектлары һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

субвенциялҽр  

97455,7 

 

202 30024 05 0000 150 Бюджетларга дотациялҽр исҽплҽү һҽм бирү 

буенча Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр  

128,6 

202 30024 05 0000 150  Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү ҿчен Татарстан 

Республикасы бюджетына субвенциялҽр  

60191,7 

202 30024 05 0000 150 Муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

программаларын гамҽлгҽ ашыручы муниципаль 

мҽгариф оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 

23365,8 

202 30024 05 0000 150 Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

учреждениелҽрне методик һҽм мҽгълүмати-

технологик тҽэмин итүгҽ мҽгариф ҿлкҽсендҽ 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру буенча муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр  

3714,6 

202 30024 05 0000 150 Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан идарҽ итү 

чыгымнарын гамҽлгҽ ашыру ҿчен мҽгариф 

ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр  

344,5 

 

202 30024 05 0000 150 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

374,1 

 

202 30024 05 0000 150 Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

366,6 



субвенциялҽр  

202 30024 05 0000 150 Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан дҽүлҽт 

яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

344,5 

202 30024 05 0000 150 Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан Архив эше 

ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр  

24,6 

202 30024 05 0000 150 Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан опека һҽм 

попечительлек ҿлкҽсендҽ Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

617,8 

202 30024 05 0000 150  Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 

исемлеген билгелҽү буенча Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

0,5 

202 30024 05 0000 150 

 

Хайваннар чирлҽрен кисҽтү һҽм бетерү, аларны 

дҽвалау, тоту һҽм караучысыз хайваннарны тоту, 

кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн 

халыкны яклау чараларын үткҽрүне оештыру 

ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасының дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр  

972,1 

202 30024 05 0000 150 Хайваннар чирлҽрен кисҽтү һҽм бетерү, аларны 

дҽвалау, тоту һҽм күзҽтүчесез хайваннарны тоту, 

кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн 

халыкны саклау, күзҽтүчесез хайваннарны тоту 

һҽм аларның санын җайга салу чараларын 

үткҽрүне оештыру ҿлкҽсендҽ Татарстан 

Республикасының дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 

үзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

145,1 

202 30024 05 0000 150 Эпидемиягҽ каршы чаралар үткҽрү буенча 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

җирле үзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ 

204,1 



ашыру ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

202 30024 05 0000 150 ТР муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару ҿчен кирҽкле муниципаль 

районга керҽ торган җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат 

җыю буенча ТР дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле 

үзидарҽ органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

1,7 

 Ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн 

мҽхрүм калган балаларны опекага 

(попечительлеккҽ) бирелгҽн балаларга һҽм 

опекунлыкка (попечительлеккҽ) алынган 

балаларга айлык акчалата түлҽү билгелҽү һҽм 

түлҽү буенча Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр  

4795,7 

202 35120 05 0000 150 Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге 

федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар исемлеклҽрен 

тҿзү (үзгҽртү) вҽкалҽтлҽрен финанс белҽн тҽэмин 

итү ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

7,1 

2 02 35118 05 0000 150 Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ 

беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

район составына керүче җирлеклҽр 

бюджетларына субвенциялҽр исҽплҽү һҽм бирү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

1243,0 

2 02 35930 05 0000 150 Граждан хҽле актларын дҽүлҽт теркҽвенҽ алу 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

613,6 

 

2нче Таблица 

2021 һәм 2022 еллар план чорына Татарстан Республикасы бюджетыннан 

муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

(мең сум) 

 
2021 2022 

202 00000 00 0000 000    

 

 

Россия Федерациясе бюджет 

системасының башка бюджетларыннан 

кире кайтарылмый торган кертемнҽр 

263124,1 261522,7 



202 10000 00 0000 150 Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына Дотация 
2018,5 0,0 

202 15001 05 0000 150 Бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

Россия Федерациясе субъекты 

бюджетыннан дотациялҽр-муниципаль 

район бюджетларына дотациялҽр  

2018,5 0,0 

202 20000 00 0000 150 Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына субсидиялҽр 

163329,3 163364,3 

202 29999 05 0000 150 Муниципаль район составына керүче 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителеше 

дҽрҽҗҽсен тигезлҽү һҽм муниципаль 

район составына керүче җирлеклҽр 

бюджетларына бюджетара 

трансфертларның башка рҽвешлҽрен бирү 

буенча муниципаль районнарның җирле 

үзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен финанслашу максатларында 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр  

53884,4 54455,5 

202 29999 05 0000 150 Муниципаль белем бирү оешмаларында 

Һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп 

гомуми, урта гомуми белем бирүне 

оештыру буенча муниципаль 

районнарның җирле үзидарҽ органнары 

вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ барлыкка килҽ 

торган чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслашу 

максатларында муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр;, балаларны 

муниципаль мҽгариф оешмаларында 

тҽрбиялҽү 

107209,2 106673,1 

202 29999 05 0000 150 

 

Каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тҽэмин итү буенча җирле 

үзидарҽ органнары вҽкалҽтлҽрен үтҽгҽндҽ 

барлыкка килҽ торган чыгым 

йҿклҽмҽлҽрен финанслашу максатларында 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр 

2235,7 2235,7 

202 30000 00 0000 150 Россия Федерациясе субъектлары һҽм 

муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

субвенциялҽр  

97776,3 

 

98158,4 

202 30024 05 0000 150 Авыл җирлеклҽре бюджетларына 

дотациялҽр исҽплҽү һҽм бирү буенча 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

136,9 137,4 



субвенциялҽр  

202 30024 05 0000 150  Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 

ҿчен муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 

бирүне тҽэмин итү ҿчен Татарстан 

Республикасы бюджетыннан 

субвенциялҽр 

60191,7 60191,7 

 

202 30024 05 0000 150 Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү программаларын 

гамҽлгҽ ашыручы муниципаль мҽгариф 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем, шулай ук ҿстҽмҽ белем 

алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 

дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итүгҽ 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

23365,8 23365,8 

 

202 30024 05 0000 150 Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

учреждениелҽрне методик һҽм 

мҽгълүмати-технологик тҽэмин итүгҽ 

мҽгариф ҿлкҽсендҽ Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр  

3714,6 

 

3714,6 

202 30024 05 0000 150 Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

идарҽ итү чыгымнарын гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен мҽгариф ҿлкҽсендҽ Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр  

357,5 371,3 

202 30024 05 0000 150 Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

387,6 402,4 

202 30024 05 0000 150 Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча 

379,5 393,6 



Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

202 30024 05 0000 150 Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

357,5 371,3 

202 30024 05 0000 150 Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

Архив эше ҿлкҽсендҽ Татарстан 

Республикасы дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр  

24,6 24,6 

202 30024 05 0000 150 Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

640,3 664,3 

202 30024 05 0000 150  Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелҽү буенча 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

0,5 0,5 

202 30024 05 0000 150 

 

Хайваннар чирлҽрен кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, күзҽтүчесез хайваннарны 

тоту һҽм тоту, кеше һҽм хайваннар ҿчен 

уртак чирлҽрдҽн халыкны яклау 

чараларын уздыруны оештыру ҿлкҽсендҽ 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

972,1 972,1 

 Хайваннар чирлҽрен кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, тоту һҽм күзҽтүчесез 

хайваннарны тоту, кеше һҽм хайваннар 

ҿчен уртак чирлҽрдҽн халыкны саклау, 

күзҽтүчесез хайваннарны тоту һҽм 

аларның санын җайга салу чараларын 

үткҽрүне оештыру ҿлкҽсендҽ Татарстан 

145,1 145,1 



Республикасының дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр  

202 30024 05 0000 150 Эпидемиягҽ каршы чаралар үткҽрү буенча 

Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

211 218,3 

202 30024 05 0000 150 ТР муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле муниципаль районга керҽ торган 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча ТР 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр  

1,8 1,9 

 Җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

опекага (попечительлеккҽ) тапшырылган 

ятим балаларны һҽм ата-ана тҽрбиясеннҽн 

мҽхрүм калган балаларны карап тоту ҿчен 

айлык акчалата түлҽү билгелҽү һҽм түлҽү 

буенча Татарстан Республикасы дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен, 

опекуннарга һҽм попечительлҽргҽ үз 

вазыйфаларын башкаручы тиешле 

бүлҽклҽүлҽр ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр  

4987,5 5186,9 

202 35120 05 0000 150 Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына 

кандидатлар исемлеклҽрен тҿзү (үзгҽртү) 

вҽкалҽтлҽрен финанс белҽн тҽэмин итү 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

7,5 61 

202 35118 05 0000 150 Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 

алуны гамҽлгҽ ашыру вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль район 

составына керүче җирлеклҽр 

бюджетларына субвенциялҽр исҽплҽү һҽм 

бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр  

1244,9 1264,3 

202 35930 05 0000 150 Граждан хҽле актларын дҽүлҽт теркҽвенҽ 

алу буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

649,9 671,3 



ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр  

 

 

Финанс-бюджет  

палатасы рҽисе        Гыймадиев Ф. И. 


